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BAKAN SUNUŞU 
 
Atatürk, içinde yaşadığı asrın ruhunu ve icaplarını en derin ve geniş şekilde “okuyan” büyük bir 

devlet adamıdır. O, anlamakla  yetinmemiş, o asra şekil veren bir iradenin kaynağı olmuştur. Bundan 
dolayıdır ki, Atatürk ve onun “milleti ile birlikte”, kurduğu Cumhuriyet bugün bile bilim, fikir ve 
siyaset dünyasında önemli bir referans kaynağı olmaya devam ediyor, gelecekte de durum farklı 
olmayacaktır.  

Bunun iki önemli sebebi var: Biri, “Hâkimiyet kayıtsız şartsız milletindir” ilkesi. İkincisi ise, 
“Hayatta en hakiki mürşit ilimdir” özdeyişi ile dile getirilen temel düstur. Ulu Önder’in deyimiyle, 
“fikri kuvvetler”imize ilim ve fenle, “içtimai kuvvetler”lerimize ise milli iradeyi rehber edinen bir 
siyaset anlayışı ve tatbikatı ile süreklilik kazandırabiliriz; kazandırmak mecburiyetindeyiz. Bunlardan 
ilki, bilim ve teknolojik kalkınmayı; sonuncusu ise, sosyo-politik tekâmülü, yani “demokratik, laik, 
sosyal, hukuk devleti”ni dile getirir. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nun tanımlanmış asli görevi, yine Atatürk’ün 
ifadesine başvurularak söylenecek olursa, bir “milli akademi” olarak faaliyet göstermektedir. Bu 
görevin yerine getirilebilmesi için Yüksek Kurum’un daha ileri düzeyde bir ilgi ve desteğe ihtiyacı 
vardır. 

Atatürk Araştırma Merkezi, Atatürk’ün eserlerini, başdöndürücü bir tarzda ilerlemekte olan 
bilimsel yöntemlerin rehberliğinde araştırmak, incelemek, değerlendirmek ve elde edilen ürünleri 
insanlık âlemiyle paylaşmanın yollarını arayıp bulmakla yükümlüdür. 

Atatürk Kültür Merkezi, küreselleşen dünya da kültürümüzü hem incelemek ve araştırmak hem 
korumak hem de öteki kültürlerle temasını sağlayarak zenginleştirmek ile görevlidir. Dil ve Tarih 
alanlarındaki görevlerimizi yeniden tanımlamaya zaten gerek yoktur. Bu alanlarla uğraşan 
kurumlarımızın ilmi ve fikri istikameti, o kurumlara varlık veren irade ile zaten gösterilmiş 
bulunmaktadır. 

Kısacası, büyük Atatürk’ün dediği gibi, “asrımızın zaman mefhumu ve hareket prensibi”ne yürümek, “daha az zamanda daha çok ve daha 
büyük işler başarmak” zorundayız.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile idarelere yıllık faaliyet raporu hazırlama görev verilmiş olup, Bakanlığıma bağlı 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun, 2007 yılı çalışmalarının yer aldığı faaliyet raporu hazırlanmıştır. Hazırlanan bu raporu ve 
gerçekleştirilen faaliyetleri bilim ve düşünce dünyamızın, kamuoyumuzun ilgi ve bilgisine saygıyla sunuyorum. 

 
Prof. Dr. Mehmet AYDIN 

Devlet Bakanı  



 

ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 
 
 
Anayasanın 134. maddesine göre 2876 sayılı Kanunla 1983 yılında kurulan Atatürk Kültür, Dil 

ve Tarih Yüksek Kurumu’nun dört bağlı kuruluşu vardır. Bunlardan Türk Tarih Kurumu 1931, Türk Dil 
Kurumu ise 1932 yılında Atatürk’ün direktifleriyle kurulmuştur. Bugün bu iki kurumla birlikte Atatürk 
Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi’nden oluşan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu, yine Atatürk’ün istediği biçimde millî kültür ve tarih değerlerinin birleştirici bir güç olduğunu 
göz önünde tutarak, Türk dilini, Türk tarihini, Türk kültürünü bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve 
yaymak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir.  

Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını bilimsel yoldan araştırmak; Türk dilinin öz 
güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe 
eriştirmek; Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete 
hizmetlerini ilmi yoldan incelemek, araştırmak; Millî varlığımızın ve gücümüzün devamında ve 
gelişmesinde ‘‘Millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarmak’’ ülküsünü temel 
alarak Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda, bilimsel yoldan 
incelemek, araştırmak, bir bütünlük içinde yaymak ve yayımlamak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu’nun amacıdır. 

Kamuoyuna hesap verme sorumuluğumuzun gereği olarak, yukarıda belirtmiş olduğum 
amaçların  gerçekleşmesi doğrultusunda, Yüksek Kurum ve Bağlı Kuruluşlarımızın 2007 yılında 
yürütmüş olduğu  hizmet, faaliyet ve bunların sonuçlarını kamuoyu ile paylaşıyoruz. 

Bu faaliyetleri yürütmede emeği geçen tüm Yüksek Kurum ve bağlı kuruluş çalışanlarına 
teşekkür ederim. 

 
 
 
 

   Prof. Dr. Sadık TURAL 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
  Yüksek Kurumu Başkanı 
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I- GENEL BİLGİLER  
 
 
 
A- MİSYON (Görev) ve VİZYON (Ülkü) 
 
 
 
 
 
Misyonumuz (Görev) 
 

Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini  ve  Türk  dilini  bilimsel  yoldan araştırarak tanıtmak ve 
yaymak amacıyla çeşitli alanlarda hizmet veren kamu kurum- kuruluşları, özel kuruluşlarla iş birliği yaparak yurt içinde ve yurt dışında geniş 
halk kitlelerine ulaşmak.  

 
 
 
 

Vizyonumuz (Ülkü) 
 

Gelişmiş teknolojileri kullanarak Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak ve bu 
konularda yayımlar yapmak, Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır 
yüksekliğe eriştirmek, Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini, ilmî yoldan incelemek, 
araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak, bunlara dayanarak da Türk tarihini ve Türkiye tarihini yazmak, millî varlığımızın ve  
gücümüzün devamında ve gelişmesinde, “millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma” ülkümüzde temel unsur olan Türk 
kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda bilimsel yoldan incelemek, araştırmak ve bir bütünlük içerisinde yaymak 
ve yayımlamak görevlerini yerine getiren bağlı kuruluşların bu konulardaki faaliyetlerini gözetmek, desteklemek ve koordinasyonu sağlamak.  

Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırarak tanıtmak ve 
yaymak amacıyla çeşitli kamu kurum ve kuruluşları  ile üniversitelerden gelen taleplere cevap vermek. 
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B-Yetki, Görev ve Sorumluluklar 
 
           Anayasa’nın 134. maddesine göre 2876 sayılı Kanun’la Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini 
ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak amacıyla; Atatürk'ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve 
desteğinde, Başbakanlığa bağlı; Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezinden oluşan, kamu 
tüzel kişiliğine sahip "Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu" kurulmuştur. Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşlarının bütün hizmet ve 
faaliyetlerinde Anayasa çerçevesinde uygulanacak ilkeler şunlardır: 

           a) Millî mücadele ruhu ve bilinci içerisinde; Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılaplarına, Türkiye Cumhuriyeti’nin sonsuza kadar 
var olma şuuruna, kişilerin ve milletin refahına, toplumun mutluluğu inancına, millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma 
azim ve kararlılığına bağlı kalmak ve sahip olmak, 

             b) Topluca Türk vatandaşlarının millî gurur ve iftiharlarda, millî sevinç ve kederlerde, ortak ve bölünmez bir bütün hâlinde, millî kültür 
ve ülküler etrafında toplanmasını güçlendirecek doğrultuda hareket etmek, 

             c) Millî dayanışma ve bütünleşmede Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılaplarını, kültür, dil ve tarih değerlerini, birleştirici bir güç 
olarak göz önünde tutmak; bu değerlere karşı girişilecek her türlü yabancı ve bölücü akımların bilimsel yoldan çürütülmesini esas almak,  

           d) Kültür, dil ve tarihî değerlerimizin bilimsel yoldan ortaya çıkarılmasını, belgelenmesini, araştırılıp incelenmesini esas almak,  

            e) Toplumda yaratılan bütün maddi ve manevi kültür değerlerinin; sürekli, düzenli ve kapsamlı bir şekilde birikimini ve gelecek kuşaklara 
aktarılmasını temel kabul etmek, 

             f) Millî bütünlük ve güvenlik gereklerini, millî ahlak değerlerini ve millî gelenekleri koruyucu ve gözetici doğrultuda hareket etmek, 

             g) Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkaracak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirecek, 
kuşaklararası anlayışta ve söyleyişte birleştirici yönde hareket etmek,  

            h) Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini inceler ve elde edilen sonuçları 
yayarken, millî tarihimizin ve millî tarih değerlerimizin birleştirici bir güç olduğunu esas almak ve Türk milletini şanlı geçmişine yaraşan tarihine 
sahip kılmak. 

Bağlı kuruluşlarımız “Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi”dir. 
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Atatürk Araştırma Merkezi:  
 
Ankara'da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil, tüzel kişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve faaliyetlerde 

bulunacak olan, "Atatürk Araştırma Merkezi" kurulmuştur. Atatürk Araştırma Merkezinin amacı Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve 
inkılaplarını bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak ve bu konularda yayımlar yapmaktır.  

   2876 sayılı  Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Atatürk Araştırma Merkezinin görevleri şunlardır: 
   a) Atatürk'ün kişiliğini, ilkelerini, Atatürkçü düşünceyi, Atatürk inkılaplarını aydınlatacak, değerlendirecek bilimsel araştırmalar 

yapmak veya yaptırmak,  
   b) Devlet ve toplum hayatına Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını egemen kılmak ve yaşatmak için gerekli bilimsel 

araştırma ve incelemeyi yapmak, elde edilen sonuçları örgün ve yaygın eğitimde kullanılır hale getirmek, ilgili kurum ve kuruluşlara bu 
konularda ve elde edilen sonuçlar üzerinde önerilerde bulunmak, talepleri halinde gerekli desteği sağlamak,  

   c) Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış kitap, broşür, dergi ve benzeri 
materyalden oluşan bir kitaplık kurmak,  

   d) Millî Mücadele ve Türk İstiklâl Savaşı, Cumhuriyetimizin kuruluş ve Cumhuriyet dönemi olayları ile Atatürk ilke ve inkılâplarının 
oluşmasını belirleyen her türlü kaynak ve belgeleri toplamak, bunları bilimsel yöntemlerle düzenlemek, inceleme ve araştırma yapacakların 
hizmetlerine sunmak,  

   e) Toplumun her kesiminin Atatürkçü düşünce, Atatürk ilkeleri ve inkılapları konularında, aynı görüş, inanç ve düşüncede birleşmesini 
sağlayacak açık, kesin ve temel kavramları ortaya koymak üzere; bilimsel araştırmalar yapmak, varılan sonuçları ve bu konulara kaynak teşkil 
eden fikrî materyali ve bu amaçla başta Atatürk'ün eserleri olmak üzere Atatürkçü düşüncenin yerleşmesinde ve yayılmasında hizmeti geçmiş 
fikir adamlarının bu konudaki konuşma, konferans ve yazılarını toplayarak yaymak ve yayımlamak,  

   f) Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılaplarına uygun millî politikaların oluşmasında ve yürütülmesinde, milli hedeflerin 
tespitinde, seçiminde fikir birikimini sağlayacak tedbirleri almak, bu konularda ilgili kurum ve kuruluşların taleplerini karşılamak,  

   g) Amaç ve görevleriyle ilgili kongreler, konferanslar, seminerler, kurslar, hertürlü bilimsel toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; 
yurt içi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılmak,  

   h) Amaç ve görevleri doğrultusunda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, aynı mahiyetteki yayınları desteklemek, yaptığı bütün araştırma, 
inceleme, kongre, konferans ve seminerlerin sonuçlarını yayımlamak,  

   ı) Amaç ve görevi ile ilgili konularda inceleme ve araştırma yapacaklara ve lisansüstü çalışmalarda bulunacaklara her türlü destek ve 
yardımlarda bulunmak,  

   j) Yurt içinde ve yurt dışında Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları konuları ile Cumhuriyetimizin kuruluşunu hazırlayan ve 
Cumhuriyet dönemindeki olayların sebepleri ve gelişmeleri konularında üstün başarılı eserler veren, eğitim ve öğretim hayatında ve çalışma 
alanlarında ve hizmet yerlerinde Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda örnek çalışmalarda bulunan Türk ve yabancı 
gerçek ve tüzelkişileri çalışmalarında, hizmet ve faaliyetlerinde desteklemek,  
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  k) Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli ve yabancı, resmî ve özel eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve 
kuruluşları ile; araştırma merkezleri, arşivleri ve benzeri yerlerde ve çeşitli dallardaki araştırmacı, yazar ve sanatkarlarla işbirliğinde bulunmak,  

  l) Amaç ve görevlerine giren konularda, yurt içi ve yurt dışındaki yayınları izlemek, incelemek, değerlendirmek ve vereceği sonuçları 
yetkili organ veya kurumlara sunmak,  

 m) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  
 

            Türk Dil Kurumu: 
 
           Türk Dil Kurumu 12 Temmuz 1932'de Türk Dili Tetkik Cemiyeti adıyla kurulmuştur. 
            Atatürk tarafından görevlendirilen dört milletvekili, İçişleri Bakanlığına bir dilekçe ile Türk dili hakkında tetkikat ve neşriyatta bulunmak 
maksadıyla ve merkezi Ankara'da Halkevi binasındaki dairede olmak üzere "Türk Dili Tetkik Cemiyeti" adıyla ilmi bir cemiyet kurmak üzere 
başvurmuştur. 

 

          Ulu Önder Atatürk'ün kutlu eliyle ve onun yüce kurucu ve koruyucu Genel Başkanlığı altında kurulmuş olan" Türk Dil Kurumu; 
tüzelkişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve faaliyetlerde bulunacak bir kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna 
dâhiledilmiş ve yeniden düzenlenmiştir. 
           Türk Dil Kurumunun amacı; Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır 
yüksekliğe eriştirmektir. 
          2876 Sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Dil Kurumunun görevleri şunlardır: 

a)  Yazılı ve sözlü kaynaklardan Türk dili ile ilgili derleme ve taramalar yapmak,  
b) Türk kültüründeki gelişmeye paralel olarak, Türk dilinin özleşmesine, zenginleşmesine ve etimolojisine yarayacak inceleme ve 

araştırmalar yaparak yazım ve imla kılavuzları ve sözlükler hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak,  
c) Türkçe dilbilgisi üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunmak, buna dayalı olarak Türk dilinin yapısına uygun dilbilgileri ile 

Türkçenin tarihi ve karşılaştırmalı dilbilgilerini hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak,  
d) Bütün bilim, sanat ve teknik terim ve kavramlarını karşılayacak Türkçe terim ve kavramların bulunmasına yönelik araştırma ve 

incelemelerde bulunmak,  
e) Millî varlığımızın temel unsurlarından biri olan Türk dilinin kuşaklar arasında birleştirici ve bütünleştirici özelliklerini gözönünde 

tutarak, yeni nesillerde Türk dili sevgisini ve bilincini kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hale getirecek her türlü tedbirleri almak, araçları 
hazırlamak, bunları kamu kurum ve kuruluşları ile resmî özel eğitim - öğretim kurumları ve kuruluşlarının, basım ve yayım organlarının hizmet 
ve yararına sunmak, bu konuda gerekli hertürlü işbirliğinde bulunmak,  

f) Türk dili ve Türkçe dilbilgisi konularında kongreler, sempozyumlar, konferanslar, toplantılar, sergiler, geziler düzenlenmek; yurt içi ve 
yurt dışında yapılacak aynı konu ve mahiyetteki toplantılara katılmak,  

g) Araştırma ve inceleme sonuçlarını yayımlamak; süreli veya süresiz yayınlar yapmak,  
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h) Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli veya yabancı, gerçek ve tüzelkişilerle, eğitim, bilim, kültür, sanat 
kurum ve kuruluşları, araştırma merkezleri, araştırmacı, yazar ve sanatkârlarla işbirliğinde bulunmak,  

ı) Amaç ve görevleri ile ilgili konularda yurt içi ve yurt dışındaki yayımları izlemek, incelemek, değerlendirmek ve varacağı sonuçları 
Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak,  

j) Yabancıların Türkçeyi öğrenmesini kolaylaştırıcı bilimsel çalışmalar yapmak,  
k) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  

 
         Türk Tarih Kurumu: 

 
          Türk Tarih Kurumu, ilk defa Büyük Atatürk'ün buyrukları ile 1930 yılı Nisanında Türk Ocağı Merkez Heyetine bağlı "Türk Ocağı Türk 
Tarihi Tetkik Encümeni" adı altında 16 üye ile kurulmuştur.  
          Atatürk'ün emir ve isteği üzerine, yüksek koruyuculuğu altında kurulmuş olan Türk Tarih Kurumu, tüzelkişiliğe sahip, bilimsel hizmet ve 
faaliyette bulunacak bir kurum olarak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dahil edilmiş ve yeniden düzenlenmiştir 
          Türk Tarih Kurumunun amacı, Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini, ilmi yoldan 
incelemek, araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak, bunlara dayanarak da Türk tarihini ve Türkiye tarihini yazmaktır. 

          2876 Sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Tarih Kurumunun görevleri şunlardır: 
          a) Türk tarihinin ve Türkiye tarihinin kaynaklarını araştırmak, incelemek, bu konularla ilgili bilimsel değerdeki araştırmaları ve eserleri 
yayımlamak,  
          b) Türk ve Türkiye tarihine ilişkin kaynakları toplamak, incelemek, gerekli görülenleri Türkçeye çevirmek, yaymak ve yayımlamak,  
          c) Türk ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplamak, arşiv ve dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği 
belirlenen belge ve malzemeyi elde etmek için gerekli araştırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve yaptırmak,  
          d) (a), (b) ve (c) bentlerinde belirlenen kaynaklara dayanarak Türk tarihi ve Türkiye tarihini yazmak ve yayımlamak,  
          e) Yeni buluşları ve bilimsel konuları yaymak ve tanıtmak üzere bilimsel toplantılar yapmak, kongreler, sergiler ve geziler düzenlemek,  
          f) Millî varlığımızın devamında temel unsurlardan biri olan tarih sevgisini ve bilincini kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hâle getirecek, 
tarihî  araştırmaları ve çalışmaları özendirecek, destekleyecek her türlü tedbiri almak, gerekli çalışma plan ve programlarını yapmak,  
          g) Amaç ve görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında Türk veya Türkiye tarihi üzerinde çalışan, araştırma ve yayın yapan 
kurum, kuruluş ve araştırma merkezleriyle, arşivlerle işbirliğinde bulunmak, kitap, yayın ve orijinallerinden çoğaltılmış belge mübadele etmek,  

h) Yüksek Kurulun onayı ile yerli veya yabancı bilimsel kuruluşlara üye olmak, temsilci göndermek, kongrelere katılmak, bu kuruluşlarla 
ortak araştırmalar ve çalışmalar yapmak,  

ı) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  
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  Atatürk Kültür Merkezi: 
 

          "Millî varlığımızın ve gücümüzün devamında ve gelişmesinde, Millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma 
ülkümüzde temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda, bilimsel yoldan incelemek, 
araştırmak ve bir bütünlük içerisinde yaymak ve yayımlamak" amacıyla kurulmuştur. 

 
 2876 sayılı  Kanun’un ilkeleri doğrultusunda, Atatürk Kültür Merkezinin görevleri şunlardır: 
 

a) Türk edebiyatının, Türk sanatının, Türk folklorunun, Türk töre ve geleneklerinin tarihini ve gelişmelerini incelemek, araştırmak, 
yaymak ve yayımlamak,  

b) Türk kültürünü bir bütünlük içerisinde ve amaçlarda belirlenen esaslar çerçevesinde tanıtmak,  
c) Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürü üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunan, Türk kültürünün yayılmasına hizmet eden, 

gelişmesi yolunda çalışma ve faaliyetler gösteren, kurum, kuruluş, araştırma merkezleri, gerçek ve tüzelkişilerle işbirliğinde bulunmak,  
d) Türk kültürünün çeşitli alanlarında hizmet veren kamu kurum ve kuruluşlarının, özel kurumların çalışmalarına katılmak, onlarla 

işbirliğinde bulunmak, gerekli görülen talepleri karşılamak,  
e) Süreli ve süresiz yayınlar yapmak, kongre, konferans, toplantı, gösteri, gezi ve sergiler düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde 

bulunmak,  
f) Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürünün, töre ve geleneklerinin tanıtılması için gerekli her türlü hizmet ve faaliyetleri yerine 

getirmek, tanıtma kurum ve kuruluşları ile ortak çalışmalar yapmak, işbirliğini gerçekleştirmek,  
g) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek.  
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C- Teşkilat Yapısı   
 

  Yüksek Kurumun Organları, Teşkilatı ve Görevleri 
 
  Yüksek Kurum görevlerini aşağıda belirtilen organları ile teşkilat şemasında belirtilen hizmet birimleri aracılığıyla yerine getirir.  
 
  Yüksek Kurumun Organları 
  Yüksek Kurum aşağıdaki organlardan oluşur: 
  a) Yüksek Kurul 
  b) Yüksek Kurum Başkanı 
  c) Yönetim Kurulu 
  d) Denetleme Kurulu  

  Yüksek Kurul  

  Yüksek Kurul, Başbakanın veya görevlendireceği Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısının  başkanlığında, Genelkurmay Başkanı veya 
Genelkurmay ikinci başkanı, tanıtma ve enformasyon işlerinden sorumlu Devlet Bakanı, Millî Eğitim Bakanı, Kültür ve Turizm Bakanı, Gençlik 
ve Spor Bakanı, Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri, Yükseköğretim Kurulu Başkanı, Yüksek Kurum Başkanı ile Cumhurbaşkanınca seçilen 
dört üyeden oluşur. Cumhurbaşkanı gerekli gördüğü hâllerde, Yüksek Kurula başkanlık eder. 

  Başbakanın gerekli gördüğü hâllerde TRT Genel Müdürü, Başbakanlık Tanıtma Müsteşarı ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarının 
yetkilileri, Yüksek Kurul toplantısına katılırlar, ancak oylamaya katılamazlar. 
 
           Yüksek Kurulun görevleri 

  Kurulun görevleri şunlardır: 
  a) Bu Kanun’da, belirtilen amaçların gerçekleştirilmesi, Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşlarının etkin ve verimli biçimde çalışabilmeleri 

için ilke kararı almak, 
 b) Bu Kanun’da açıklanan amaç ve ilkeler doğrultusunda, millî politikaların oluşmasında, belirlenmesinde, yürütülmesinde ve millî 

hedeflerin seçiminde esas alınacak millî kültür unsurlarını tespit etmek, bu konularda gerekli gördüğü araştırma ve incelemeleri yaptırmak, 
c) Yüksek Kurum Başkanının sunacağı konular hakkında kararları almak, 
d) Yüksek Kurumun ve Bağlı Kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma plân ve programları ile bu kuruluşların bütçelerini onaylamak, 
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e) Tüzük ve yönetmelikleri incelemek ve karara bağlamak, 
f) Bu Kanun’la verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
 
Yüksek Kurum Başkanının görevleri 
a) Yüksek Kurumu yurt içinde ve yurt dışında temsil etmek, 
b) Yüksek Kurulun ve Yönetim Kurulunun aldığı kararları yerine getirmek,  
c) Yüksek Kurumun amaçlarının gerçekleştirilmesi için gerekli hizmet ve faaliyetleri yönlendirmek, 
d) Bağlı kuruluşların, 2876 sayılı  Kanun ilkeleri ve Yüksek Kurulun kararları doğrultusunda yapacakları çalışmaları, hizmetleri ve 

faaliyetleri gözetmek, desteklemek ve bunlar arasında koordinasyon ve işbirliğini sağlamak,  
e) Yüksek Kurumun bütçesini, kısa, orta, uzun vadeli çalışma plan ve programlarını, tüzük ve yönetmelik taslaklarını, yürütmeye ilişkin 

hizmet ve faaliyet esaslarını zamanında hazırlatmak ve yetkili organlara sunmak,  
f) Yüksek Kurumun amaçları ile bağdaşmayan veya ilkelere ters düşen çalışma ve faaliyetleri önleyici tedbirleri almak, bu tedbirleri 

yetkili organların onayına sunmak, 
g) Gerektiğinde kurulacak araştırma ve uygulama birimlerinin çalışmalarının, hizmet ve faaliyetlerinin verimli olması için öngördüğü 

planlama, programlara ve destek tedbirlerini hazırlayarak yetkili organlara sunmak, 
h) Bağlı kuruluşların mali ve idari hususlarının denetlenmesi için Denetleme Kurulunu görevlendirmek,  
i) Bu Kanun‘da gösterilen ve Yüksek Kurulca verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

 

Yönetim Kurulu 
 Yönetim Kurulu, Yüksek Kurum Başkanının başkanlığında  Başkan Yardımcısı, Cumhurbaşkanınca seçilmiş üç üye ve bağlı kuruluşların 

başkanlarından oluşur. Yüksek Kurum Başkanının bulunmadığı hâllerde Yönetim Kuruluna Başkan Yardımcısı başkanlık eder. Genel Sekreter, 
Yönetim Kurulunun toplantılarına iştirak eder ancak oylamaya katılamaz. 

Cumhurbaşkanınca seçilecek üyeler; Başbakan tarafından önerilen, bağlı kuruluşların başkanlarında aranan niteliklere sahip altı aday 
arasından Cumhurbaşkanınca atanırlar.  
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Yönetim Kurulunun görevleri 
a) Yüksek Kurulun onayladığı çalışma plan ve programlarının ve aldığı kararlar doğrultusunda amaçların gerçekleştirilmesini, görevlerin 

etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilmesini sağlayacak kararlar almak, 
b) Yüksek Kurumun amacına uygun ve özel uzmanlık isteyen konularda; ihtiyaç hâlinde doğrudan veya bağlı kuruluşların istek ve önerileri 

üzerine yurt içinde veya yurt dışında, araştırma, inceleme uzman ve elemanlarından oluşan bilimsel araştırma ve uygulama birim veya kolları 
kurmak ve çalışmalarını izlemek,  

c) Yüksek Kurum Başkanının önerilerini karara bağlamak, 
d) Bağlı kuruluş Başkanlarının teklifi üzerine bu kuruluşların Yürütme Kurullarının kararlarını en geç bir ay içinde incelemek ve kesin 

karara bağlamak,   
e) Yüksek Kurum bütçesini, tüzük ve yönetmelik taslaklarını görüşmek ve Yüksek Kurula sunmak,   
f) Denetleme Kurulu raporlarını değerlendirmek, gerekli kararları almak,  
g) 2876 saylı  Kanun‘la verilen diğer görevleri yerine getirmek, 

        Denetleme Kurulunun görevleri  
 a)Bağlı kuruluşların bütçe uygulamaları ile malî ve idarî hususlarını denetlemek,  
 b)Bağlı kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma planı ve programlarının gerçekleştirilmesinin gerekli kıldığı yatırım, işletme ve mali 
kaynak sağlanması hususlarında Yönetim Kurulu Başkanlığına bilgi sunmak,  
         c) Yüksek Kurulun veya Yönetim Kurulunun mali ve idari hususlarda talep ettikleri araştırma, inceleme ve çalışmaları yerine getirmek. 
         Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı: 
         Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı, Yüksek Kurum Başkanına yardım eder, Başkanın bulunmadığı hâllerde onun görevlerini yerine getirir. 
        Genel Sekreter: 
         Genel Sekreter, Yüksek Kurumun idari hizmet ve faaliyetlerini yürütür ve 2876 sayılı Kanun’da verilen diğer görevleri yerine getirir. 
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ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 

                                                                                                             TEŞKİLAT ŞEMASI       
               
              
      YÜKSEK KURUL        
               
              

               
               

   BAŞKAN  YÜKSEK KURUM  ÖZEL     

   YARDIMCISI  BAŞKANI  KALEM     

                      

                 
                    

                   
     HUKUK   DENETLEME      

      MÜŞAVİRLİĞİ   
KURULU 

BAŞKANLIĞI      

                 
               
       GENEL SEKRETER        
               

                           

                      
  STRATEJİ  PER. EĞT.  Y.İÇİ  İDARİ ve  SİVİL  DAİRE    
  GELİŞ.  DAİ.  Y.DIŞI  MALİ İŞL.  SAV.  TABİPLİĞİ    
  DAİ. BŞK.  BŞK.  İLŞ. DAİ.BŞK.  DAİ. BŞK.  UZM.       

                           

                   
  ATATÜRK  TÜRK  TÜRK  ATATÜRK   
  ARAŞTIRMA  DİL   TARİH  KÜLTÜR   
  MERKEZİ  KURUMU  KURUMU  MERKEZİ   
  BAŞKANLIĞI  BAŞKANLIĞI  BAŞKANLIĞI  BAŞKANLIĞI   
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         C-Fiziksel kaynaklar 
 

Kurumun Fiziki yapısı  
Yüksek Kurum Başkanlığı ve Türk Dil Kurumu Başkanlığı, mülkiyeti Türk  Dil Kurumuna ait olan (Atatürk Bulvarı, Nu. 217)  binada, 

Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ise Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfından kiralanan (Gazi Mustafa Kemal 
Bulvarı, Nu. 133’de ortaklaşa kullandığı zemin dâhil 8 katlı bina ile Atatürk Kültür Merkezinin özel şahıstan kiralanan bir deposu bulunmakta 
olup, Atatürk Kültür  Merkezinin konferans salonu ve kitap satış yeri yoktur. Türk Tarih Kurumu ise (Sıhhiye, Kızılay Sokak, Nu. 1)’de  kendi 
binasında faaliyet göstermektedir. Bu durum Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarına kanunla verilen görevlerin yerine getirilmesinde iletişim ve 
koordinasyon açısından büyük sorun arz etmektedir. Yüksek Kurum Başkanlığı ve Türk Dil Kurumu Başkanlığının  görev yaptığı müşterek 
binanın fiziki durumu her iki kurum için de kullanım alanı açısından yetersizdir. Binanın mevcut durumu nedeniyle çalışmanın gerektirdiği 
demirbaş ve mefruşat ile teknik donanımı açısından personele verimli çalışma ortamı sağlanamamaktadır. 

 
 

 Yüksek 
Kurum 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 
Merkezi 

Çalışma Odası 28 37 41 40 42 
Konferans Salonu   1 3  

Kütüphane  1 1 1 1 

Kitap Satış Bürosu  1 1 1  

Santral   1   

Arşiv 1 1 1 1  

Toplantı Odası 1 2 1 2 1 
Yemekhane   1 1  
Depo 1 3 1 7 2 
Sergi Salonu  1    
Okuyucu Salonu    1  
Cilt Odası    1  
Basımevi Binası    1  
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3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar: 

 
Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşların saymanlıklarında Muhasebat Genel Müdürlüğünce sağlanan donanımlarla  İnternet tabanlı say2000i 

sistemi kullanılmaktadır. 
 
Kurumumuza ait bütçe işlemleri, Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce oluşturulan   e-bütçe sisteminde yapılmaktadır. 
Yüksek Kurum internet sitesinin kurulum çalışmaları 2007 yılında tamamlanmış olup, bağlı kuruluşlarımıza ait internet sitelerinde 

gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin bilgi aktarımı devam etmektedir. Bu  sitelere ulaşılabilecek adresler aşağıda belirtilmiştir. 
 
Yüksek Kurum  --  www.ataturkyuksekkurum.gov.tr-- 
Türk Dil Kurumu  --  www.tdk.org.tr -- 
Türk tarih Kurumu  --  www.ttk.gov.tr  -- 
Atatürk Araştırma Merkezi --  www.atam.gov.tr  -- 
Atatürk Kültür Merkezi --  www.akmb.gov.tr -- 
 
Bu şekilde bağlı kuruluşlarımızca teknolojinin imkânları en iyi derecede kullanılarak kamuoyuna hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet sunma 

çalışmaları devam etmektedir. 
 
Ayrıca bu hizmetlerden e-mağaza sistemi sayesinde bağlı kuruluşlarımızca yayımlanan eserler alıcıların hizmetine süratli ve ucuz olarak 

sunulmaktadır. 
 
Türk Dil Kurumunca internet ortamında Güncel Türkçe Sözlük, Kişi Adları Sözlüğü, Yazım Kılavuzu ve Terimler Sözlüğü 

yayımlanmaktadır. Yine Türkçe içeriğin artırılması amacıyla Türkçenin Bütün Söz Varlığının bir veri tabanında toplanması çalışmaları devam 
etmektedir. Bu çalışmalar sonuçlandığında yaklaşık 600.000 sözün yer alacağı bir veri tabanı oluşturulmuş olacaktır. 

 
Bağlı kuruluşlarımız, kütüphanelerinin zengin içeriğini ve veri tabanını tüm dünyadaki kullanıcılara e-kütüphane sistemi aracılığıyla 

açmıştır. 
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Yüksek Kurum ve Bağlı Kuruluşlar Teknolojik Kaynaklar Tablosu 

 
 Yüksek 

Kurum 

Atatürk 

Araştırma 

Merkezi 

Türk Dil 

Kurumu 

Türk Tarih 

Kurumu 

Atatürk 

Kültür 

Merkezi 

Belgegeçer(faks) 3 2 2 1 1 

Bilgisayar 45 37 54 53 38 

Dizüstü Bilgisayar 4 1 7 11 1 

Fotoğraf Makinesi 1 3    

Kamera 1 2 2 1  

Tepegöz   1 1  

Kesintisiz Güç Kaynağı   2 1  

Mikrofilm Kamerası  1 1 1  

Fotokopi Makinesi 4 2 4 5  

Video 2  2 1  

Tarayıcı 3 3 4 3  

Yazıcı 30 18 30 7  

Ses Kayıt Cihazı 2 1    

Cep Telefonu 2  1   

Projeksiyon Cihazı   3   
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4. İnsan Kaynakları: 
   
 Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarında toplam 249 personel görev yapmaktadır. 2876 sayılı Kanun uyarınca; Kurumumuzda Şube Müdürü, 
Daire Başkanı, Yüksek Kurum ve Merkez Sekreterleri, Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı unvanlarındaki personel kadro karşılığı sözleşmeli 
olarak çalıştırılmaktadır.   
 
 Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımızda çalışan kadrolu personelin sınıflar itibarıyla son durumu aşağıda gösterilmiştir.  
 
 

 
  Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Personel Durumu 
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Yüksek Kurum 
Başkanlığı 

1 1 1 1 2 4 1 9 7  2 1 1 1 3 1 1 25 1 6 3 1 1 1 3 2      80 

Atatürk Kültür 
Merkezi 

1   1    5 5      5  1 12  1 2   1   3  1  2 40 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

   1    5 7      3  1 6 1  2 4     1     31 

Türk Dil Kurumu 1   1    5 16 1     3   13  1 2      1  1 1 2 48 

Türk Tarih 
Kurumu 

1   1 1   5 12      3 1  12  3 3   1 2  2  1   48 

Genel Toplam 4 1 1 5 3 4 1 29 47 1 2 1 1 1 17 2 3 68 2 11 12 5 1 3 5 2 7  3 1 4 249 

 



18 
 

 
 
 

 
   

 
 
 
 
 

 
 
 

 

PERSONELİN KURUMSAL DAĞILIMI

Yüksek Kurum 
Başkanlığı; 80

Atatürk Kültür 
Merkezi; 40

Atatürk 
Araştırma 

Merkezi; 31

Türk Dil Kurumu; 
48

Türk Tarih 
Kurumu; 48
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5. Sunulan Hizmetler: 
 
a. Bilimsel Faaliyetler 
 
 - Bilimsel araştırmalar yapmak veya yaptırmak, 
 
 -Kamu kurum ve kuruluşlarının istekleri doğrultusunda yapılan araştırmalara destek vermek, 
 
 -Projelere destek vermek, ortak projeler üretmek, 
 
  -Eğitici programlar hazırlamak veya hazırlatmak, 
 
 -Kongre, sempozyum, seminer, panel, konferans vb. toplantılar düzenlenmek ve Kurum dışı düzenlenen bu tip faaliyetlere katılmak, 

 
-Sorunlara çözüm önerileri üretmek, görüş bildirmek, 
 
-Türk tarihi ve kültürü ile alakalı yurt içi ve yurt dışı kazı çalışmalarına bilimsel ve maddi katkı sağlamak, 
 

b. Yayın Faaliyetleri 
 
 -Türk dili, Türk tarihi, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişme sürecine ilişkin 
konularda kitap ve süreli yayın yayınlamak, 
 
 -İnternet üzerinden Türkçenin doğru kullanılmasını sağlamak amacıyla ‘‘Türkçe Sözlük’’ ve ‘‘Yazım Kılavuzu’’ yayımlayarak bunu 
kamuoyunun  hizmetine  ücretsiz sunmak, 
 
c. Kitaplık ve Arşiv Faaliyetleri 
 

-Türk dili, Türk tarihi, Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları ve Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş ve gelişme sürecine ilişkin 
belge toplayarak arşiv faaliyetleri yürütmek, 

 
-Kütüphanelerimizden araştırmacıların en üst düzeyde yararlanabilmesi amacıyla gelişmiş teknolojik kaynakları hizmetlerine sunarak, 

bilimsel araştırmalara imkân sağlamak, 
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d. Eğitim Faaliyetleri 
 

-Devlet Kurumlarının kendi personeli için düzenleyeceği ‘‘Türkçenin doğru kullanılması ve Resmî Yazışma kuralları’’  ve ‘‘Atatürk 
İlkeleri ve İnkılap Tarihi’’ eğitimlerine uzmanlarımızın eğitici olarak katılması, 
 
 
e. Resmî Törenler 
 

Her yıl 10 Kasım tarihinde Anıtkabir’de yapılan törenleri takiben, Atatürk Yüksek Kurumunda Devlet Ricalinin de katıldığı Atatürk’ü 
Anma ve Anlamaya yönelik bilimsel toplantılar yapılması, bu toplantıların, televizyon kanalları ve İnternet ortamında yayınlatılmasıyla 
Devletimizin Kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün halkımıza en yüksek düzeyde tanıtılması, 

 
 

f.  Millî Komite Faaliyeti 
 
 23/09/1980 tarih ve 2302 sayılı ‘‘Atatürk’ün Doğumunun 100.Yılının Kutlanması ve Atatürk Kültür Merkezi Kurulması’’ hakkındaki 
Kanunun 4. Maddesi uyarınca AKM alanı içerisindeki tesis ve alanlarla ilgili kararlar almak üzere Cumhurbaşkanının nezdinde  oluşturulan Millî 
Komitenin sekreterya görevi, kurumumuzca yürütülmektedir. Millî Komitenin kuruluşundan, 2007 yılı sonuna kadar olan dönemde toplam 19 
Millî Komite Toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
 
6-Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 
 

Üst yönetici adına ön mali kontrol yapma görevini Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı Ön Mali Kontrol Birimi yerine getirmektedir. 
2006 yılı sonuna kadar sadece Yüksek Kuruma ait ödeme emri belgelerinin ön mali kontrolü yapılmasıyla birlikte, ön mali kontrolün tüm bağlı 
kuruluşları kapsayacak şekilde yapılmasına olanak sağlamak üzere ön mali kontrol genelgesi hazırlama çalışmaları sonuçlandırılmış ve 2007 yılı 
başında yayımlanmıştır. Ayrıca Denetleme Kurulu Başkanlığınca Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımızın idari ve mali denetimi yapılmaktadır. 
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II-AMAÇ VE HEDEFLER 
A-Kurumumuzun Amaç ve Hedefleri 

 
Türk kültür ve varlığını yurt içinde ve dışında korumak, millî birlik ve kimlik bilincini güçlendirmek, Atatürk'ü ve Atatürkçü düşünceyi  

tanıtmak, Atatürk milliyetçiliğinin önemini anlatmak, Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında 
değerine yaraşır yüksekliğe eriştirmek, Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini, Türkiye ve 
diğer Türk toplulukları arasındaki kültürel ve sosyal ilişkileri disiplinler arası bir yaklaşımla, bilimsel  yoldan incelemek, araştırmak ve bir 
bütünlük içerisinde yaymak ve yayımlamak kurumumuzun amacıdır. Değişen dünya gündemi ile ülkemizde yaşanan hızlı kentleşme ve 
gelişmeler karşısında değişen koşullara uyum sağlayarak yurt içinde ve dışında doğru stratejiler geliştirerek Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve 
inkılâplarını, Türk Kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak  hedeflerimizdir. 
  
 
B-Temel Politikalar ve Öncelikler 
 
 a) Millî mücadele ruhu ve bilinci içerisinde; Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılaplarına, Türkiye Cumhuriyeti’nin sonsuza kadar 
var olma şuuruna, kişilerin ve milletin refahına, toplumun mutluluğu inancına, millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma 
azim ve kararlılığına bağlı kalmak ve sahip olmak, 
   b) Topluca Türk vatandaşlarının millî gurur ve iftiharlarda, millî sevinç ve kederlerde, ortak ve bölünmez bir bütün hâlinde, millî kültür 
ve ülküler etrafında toplanmasını güçlendirecek doğrultuda hareket etmek, 
 c) Millî dayanışma ve bütünleşmede Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılaplarını, kültür, dil ve tarih değerlerini, birleştirici bir güç 
olarak göz önünde tutmak; bu değerlere karşı girişilecek her türlü yabancı ve bölücü akımların bilimsel yoldan çürütülmesini esas almak, 
 d) Kültür, dil ve tarihî değerlerimizin bilimsel yoldan ortaya çıkarılmasını, belgelenmesini, araştırılıp incelenmesini esas almak, 
 e) Toplumda yaratılan bütün maddi ve manevi kültür değerlerinin; sürekli, düzenli ve kapsamlı bir şekilde birikimini ve gelecek 
kuşaklara aktarılmasını temel kabul etmek, 
 f) Millî bütünlük ve güvenlik gereklerini, millî ahlak değerlerini ve millî gelenekleri koruyucu ve gözetici doğrultuda hareket etmek, 
 g) Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkaracak, O'nu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirecek, 
kuşaklar arası anlayışta ve söyleyişte birleştirici yönde hareket etmek, 
 h) Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete hizmetlerini inceler ve elde edilen sonuçları 
yayarken, millî tarihimizin ve millî tarih değerlerimizin birleştirici bir güç olduğunu esas almak ve Türk milletini şanlı geçmişine yaraşan tarihine 
sahip kılmak. 
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III- FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
A- Mali Bilgiler 
1-Bütçe Uygulama Sonuçları 

 
 EKONOMİK SINIFLANDIRMAYA GÖRE BÜTÇE GİDERLERİ İCMALİ 

40.02 - ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 
EKONOMİK 

KOD 
AÇIKLAMA TOPLAM ÖDENEK 

GÖNDERİLEN 
ÖDENEK 

BÜTÇE GİDERİ 
ÖDENEK 

ÜSTÜ  
İPTAL EDİLEN 

ÖDENEK 

01   PERSONEL GİDERLERİ 6.304.390,00 5.768.416,51 5.697.092,12 0,00 535.973,49 

  01 MEMURLAR 4.664.830,00 4.340.194,03 4.293.095,24 0,00 324.635,97 

  02 SÖZLEŞMELİ PERSONEL 1.599.560,00 1.424.123,58 1.399.897,98 0,00 175.436,42 

  05 DİĞER PERSONEL 40.000,00 4.098,90 4.098,90 0,00 35.901,10 

02   SOS.GÜV.KRM.DEV.PAYI 1.248.710,00 713.215,98 631.352,61 0,00 535.494,02 

  01 MEMURLAR 859.040,00 495.001,77 468.910,57 0,00 364.038,23 

  02 SÖZLEŞMELİ PERSONEL 389.670,00 218.214,21 162.442,04 0,00 171.455,79 

03   MAL VE HİZM.ALIM GİD. 22.572.311,00 8.772.082,24 8.228.277,12 0,00 13.800.228,76 

  02 TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME 12.616.500,00 2.624.832,61 2.402.634,01 0,00 9.991.667,39 

  03 YOLLUKLAR 747.200,00 363.823,98 347.023,96 0,00 383.376,02 

  04 GÖREV GİDERLERİ 411.030,00 165.198,26 162.026,08 0,00 245.831,44 

  05 HİZMET ALIMLARI 3.246.000,00 2.715.786,63 2.517.302,63 0,00 530.213,37 

  06 TEMSİL TANITMA 1.562.301,00 1.354.807,32 1.303.954,19 0,00 207.493,68 

  07 
MENKUL MAL, GAYRİ MADDİ HAK 
ALIM,BAK.ONARIM 463.500,00 308.148,57 302.725,78 0,00 155.351,43 

  08 GAYRİMADDİ MAL BAKIM ONARIM GİDERİ 306.280,00 277.237,61 265.545,96 0,00 29.042,39 

  09 TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 306.280,00 277.237,61 265.545,96 0,00 29.042,39 

05   CARİ TRANSFERLER 782.320,00 489.674,53 438.970,35 0,00 292.645,47 

  01 GÖREV ZARARLARI 512.770,00 319.365,14 301.374,16 0,00 193.404,86 

  03 KÂR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YARDIMLAR 185.000,00 86.462,12 53.748,92 0,00 98.537,88 

  04 HANE HALKINA TRANSFERLER 84.550,00 83.847,27 83.847,27 0,00 702,73 

06    SERMAYE GİDERLERİ 1.361.284,69 163.946,75 163.946,75 0,00 1.197.337,94 

  01 MAMUL MAL ALIMLARI 53.284,69 53.284,69 53.284,69 0,00 0,00 

  02 MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 135.000,00 110.662,06 110.662,06 0,00 24.337,94 

  03  GAYRI MADDİ HAK ALIMLARI 165.000,00 0,00 0,00 0,00 165.000,00 

  07 GAYRI MENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 1.008.000,00 0,00 0,00 0,00 1.008.000,00 

    GENEL TOPLAM 32.269.015,69 15.907.336,01 15.159.638,95 0,00 16.361.679,68 
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  FONKSİYONEL VE EKONOMİK SINIFLANDIRMAYA GÖRE  BÜTÇE GİDERLERİ İCMALİ   

  40.02 - ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU   

Fonk.
Kodu AÇIKLAMA 

EKONOMİK KODU 

01 02 03 5 6 

PERSONEL GİDERLERİ 

SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA DEVLET PRİMİ 

GİDERLERİ MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ CARİ TRANSFERLER SERMAYE GİDERLERİ 
ÖDENEK GİDER ÖDENEK GİDER ÖDENEK GİDER ÖDENEK GİDER ÖDENEK GİDER 

01 
GENEL KAMU 
HİZMETLERİ 

728.790,00 685.679,21 200.400,00 123.634,32 946.174,00 827.819,96 116.020,00 33.979,77 1.061.284,69 

53.284,69 

08 
DİNLENNME, 

KÜLTÜR HİZM. 
5.575.600,00 5.011.412,91 1.048.310,00 507.718,29 21.626.137,00 7.400.457,16 666.300,00 404.990,58 300.000,00 

110.662,06 

 Genel Toplam 6.304.390,00 5.697.092,12 1.248.710,00 631.352,61 22.572.311,00 8.228.277,12 782.320,00 438.970,35 1.361.284,69 163.946,75 

 
 

 
 
 
 

2007 YILI EKONOMİK SINIFLANDIRMAYA GÖRE BÜTÇE GİDERLERİ

Personel Giderleri
38%

Cari Transferler
3%

Sermaye Giderleri
1%

Mal ve Hizm.Alım Gid.
54%

Sos.Güv.Krm.Dev.Payı
4%
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FONKSİYONEL SINIFLANDIRMAYA GÖRE BÜTÇE GİDERLERİ İCMALİ 

40.02 - ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 

        

 KODU AÇIKLAMA 
TOPLAM 
ÖDENEK 

GÖNDERİLEN 
ÖDENEK 

BÜTÇE GİDERİ 
ÖDENEK 

ÜSTÜ 
GİDER 

İPTAL EDİLEN 
ÖDENEK 

01 GENEL KAMU HİZMETLERİ 3.052.668,69 1.724.397,95 1.724.397,95 0,00 1.328.270,74 

08 DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ 29.216.347,00 14.182.938,06 13.535.241,00 0,00 15.033.408,94 

  GENEL TOPLAM 32.269.015,69 15.907.336,01 15.159.638,95 0,00 16.361.679,68 

 

 
 

 
 

 

FONKSİYONEL SINIFLANDIRMAYA GÖRE BÜTÇE GİDERİ

Dinlenme, Kültür 
ve Din Hizmetleri

89%

Genel Kamu 
Hizmetleri

11%
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KURUMSAL SINIFLANDIRMAYA GÖRE BÜTÇE GİDERLERİ İCMALİ 

40.02 - ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 

KURUMSAL  KOD AÇIKLAMA 
TOPLAM 
ÖDENEK 

BÜTÇE GİDERİ 
ÖDENEK 

ÜSTÜ 
GİDER 

İPTAL EDİLEN 
ÖDENEK 

I II III IV           
40 02 00   Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 4.257.994,00 2.661.490,23 0,00 1.596.503,77 

      02 Özel Kalem 537.900,00 412.293,31 0,00 125.606,69 

      04 İdari ve Mali İşler Daire başkanlığı 2.667.184,00 1.389.443,18 0,00 1.277.740,82 

      05 Personel ve Eğitim Daire Başkanlığı 350.720,00 280.826,93 0,00 69.893,07 

      07 Yurt İçi ve Yurt Dışı İlişkiler Daire Başkanlığı 369.990,00 297.256,73 0,00 72.733,27 

      23 Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı 332.200,00 281.670,08 0,00 50.529,92 

    30   Atatürk Araştırma Merkezi 2.259.558,69 1.862.183,02 0,00 397.375,67 

    31   Atatürk Kültür Merkezi 2.636.275,00 1.888.577,94 0,00 747.697,06 

    32   Türk Dil Kurumu Başkanlığı 12.740.356,00 5.101.106,18 0,00 7.639.249,82 

    33   Türk Tarih Kurumu Başkanlığı 10.374.832,00 3.646.281,58 0,00 6.728.550,42 

        Genel Toplam 32.269.015,69 15.159.638,95 0,00 17.109.376,74 
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2007 YILI BÜTÇE GELİRLERİ TAHMİN VE GERÇEKLEŞMELERİ 

40.02 - ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 

EKONOMİK KOD AÇIKLAMA BÜTÇE TAHMİNİ TAHAKKUK TAHSİLAT 

I II         
03   Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 12.211.000,00 58.013.255,59 57.935.293,76 

  01 Mal ve Hizmet Satış Gelirleri   3.586.160,53 3.508.198,70 

  03 Kit ve Kamu Bankaları Gelirleri   51.795.678,18 51.795.678,18 

  06 Kira Gelirleri   2.586.695,60 2.586.695,60 

  09 Diğer Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri   44.721,28 44.721,28 

04   Alınan Bağış ve Yardımlar 8.302.000,00 5.055.880,00 5.055.880,00 

  02 Merkezî Yönetim Bütçesine Dâhil İdarelerden   5.055.880,00 5.055.880,00 

05   Diğer Gelirler 1.001.000,00 95.208.277,50 94.176.227,12 

  01 Faiz Gelirleri   44.287.590,81 44.287.518,27 

  03 Para Cezaları   7.014,77 7.014,77 

  09 Diğer Çeşitli Gelirler   50.913.671,92 49.881.694,08 

06   Sermaye Gelirleri   13.869,00 13.869,00 

  02 Taşınır Satış Gelirleri   13.869,00 13.869,00 

    GENEL TOPLAM 21.514.000,00 158.291.282,09 157.181.269,88 
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2007 YILI BÜTÇE GELİRLERİ TAHMİN VE GERÇEKLEŞMELERİ
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2-Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 
 
 1983 yılında özel bütçeli olarak kurulan Yüksek Kurum, kuruluşundan günümüze kadar Başbakanlık bütçesine her yıl Yüksek Kurum için 
konulan ödenekler ve diğer kaynaklar ile faaliyetlerini sürdürmüştür.  
 
 Yüksek Kurum ve Bağlı Kuruluşlarımızın Gelir Kaynakları  
 
  1. Başbakanlık bütçesinden her yıl Yüksek Kurum için konulacak ödenekler.  
  2. Bağış, yardım ve vasiyetler.  
         3. Süreli veya süresiz yayın satış gelirleri 
          4. Faiz gelirleri 
 5. Kira gelirleri 
  
          
 Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu ise tüm giderlerini Hazine yardımı almadan kendi öz gelirleri ile karşılamaktadır. Atatürk 
Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ise giderlerinin bir kısmını kendi öz gelirleriyle bir kısmını ise hazine yardımı ile karşılamaktadır. 
Yüksek Kurum Başkanlığı ise tüm giderlerini hazine yardımı ile karşılamaktadır. 
 
 
 
 
3- Mali Denetim Sonuçları 
  

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımızın 2006 yılı hesaplarının incelenmesi sonucunda herhangi bir Sayıştay sorgusu kurumumuza 
intikal etmemiştir. 2007 yılı hesaplarına ait inceleme ise devam etmektedir.  
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B-PERFORMANS BİLGİLERİ 
 

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri 
Yüksek Kurum Başkanlığınca; 
 
Uluslararası 38. Icanas Kongresi  
  Sosyal Bilimler alanında dünyanın sayılı organizasyonlarından biri olan ICANAS “Uluslararası Asya ve Kuzey Afrika Çalışmaları 
Kongresi” (International Congress of Asian and North African Studies) Eylül ayında Ankara’da toplandı. 
           Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı tarafından düzenlenen 38. ICANAS Kongresi 10-15 Eylül 2007 tarihlerinde 
Bilkent Otel Kongre Merkezi ve TOBB Üniversitesi Kongre salonlarında gerçekleştirildi. 
 Dünyanın pek çok ülkesinden 1600 bilim adamı ve araştırmacı, dil, tarih, edebiyat, felsefe, antropoloji, kültür, çevre bilimi, ekonomi, 
uluslararası ilişkiler, müzik vb. alanlarındaki bilimsel çalışmalarını ortaya koymak, yeni yöntemleri incelemek ve tartışmak üzere başkent 
Ankara’da ICANAS-38’de bir araya geldi. 
             ICANAS-38’  in dünya barışına ve bilimine katkı sağlaması dileğiyle Cumhuriyet’imizin kurucusu  Atatürk’ün “Yurtta Sulh, Cihanda 
Sulh” sözü kongre parolası olarak seçildi. 
             Kongre 10 Eylül 2007’de Bilkent Otel Kongre Merkezinde yapılan açılış töreni ile başladı. Açış konuşmaları Başbakan  Recep Tayyip 
Erdoğan, Devlet Bakanı  Prof. Dr. Mehmet Aydın, Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay, Uluslararası    Doğu Bilim ve Asya Çalışmaları  
Birliği Başkanı Prof. Dr. Jikido Takasaki,     Uluslararası    Doğu Bilim ve Asya Çalışmaları  Genel Sekreteri Prof. Dr. Gyorgy Hazai, 37. 
ICANAS Başkanı Prof. Dr. Rostislav B. Rybakov yerine Prof. Dr.  Hu Zhen Hua ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve ICANAS 
38 Başkanı Prof. Dr.  Sadık Tural tarafından yapıldı. 
 Kongre etkinlikleri, ana konu başlıkları altında bildiri sunumları, paneller, sergiler, tanıtımlar ve kültürel programlar şeklinde 
gerçekleştirildi. Bildiri sunumları Türkçe, İngilizce ve Rusça olarak yapıldı. Oturumlar Bilkent Otelde 9, TOBB Üniversitesinde 8 salonda 13 ana 
konu başlığı altında gerçekleştirildi. Ayrıca 108 panelistin yer aldığı 16  panel düzenlendi. Kongre konuları  şunlardı: Dil Bilimi, Dil Bilgisi ve 
Dil Eğitimi; Tarih ve Medeniyetler Tarihi; Din; Felsefe; Maddi Kültür; Doğu Bilim Çalışmaları; Çevre, Kentleşme Sorunları ve Çözümleri; 
Kültürel Değişim, Gelişim ve Hareketlilik; Ekonomi; Uluslararası İlişkiler; Edebiyat Bilimi Sorunları ve Çözümleri; Müzeler, Arşivler, 
Kütüphaneler, Yayınevleri, Telif Hakları; Müzik Kültürü ve Eğitimi.            
            Kongre açılışında, bir gelenek oluşturması dileğiyle, bilim semamızın yıldızları olarak seçilen ve her biri 80 yaşını aşmış olan 12 değerli 
bilim adamına bilim dünyasına yaptıkları katkılardan dolayı onurluk verildi. Onurluk alan bilim adamları: Prof. Dr. Şükrü Elçin, Muazzez İlmiye 
Çığ, Prof. Dr. İhsan Doğramacı, Süleyman Kazmaz, Prof. Dr. Oktay Aslanapa, Prof. Dr. Halil İnalcık, Kâzım Mirşan, Prof. Dr. Zeynep 
Korkmaz, Prof. Dr. Hamza Eroğlu, Prof. Dr. Ethem Ruhi Üngör, Prof. Dr. Bozkurt Güvenç, Kemal Baytaş. 
 1873 yılında Paris’te Uluslararası Doğu Bilimcileri Kongresi olarak düzenlenmeye başlanan Kongre 1973 yılına kadar bu isimle dünyanın 
en önemli merkezleri ve başkentlerinde gerçekleştirildi. 22.kongre 1951 yılında İstanbul’da toplandı.1976 ve 1983 yıllarında Uluslararası Asya 
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ve Kuzey Afrika İnsani Bilimler Kongresi adı altında Mexico City ve Tokyo-Kyoto’da yapılan kongre, 1986 yılından itibaren ICANAS adını 
alarak Hamburg, Toronto, Hong Kong, Budapeşte, Montreal , Moskova ve son olarak da Ankara’da düzenlendi.  
              Ankara’daki Kongre sırasında yapılan seçimle ICANAS 38 Başkanı Prof. Dr. Sadık Tural ilk Türk üye olarak Uluslararası Doğu Bilim 
ve Asya Çalışmaları Birliğine (International Union of Oriental and Asian Studies) seçildi. 4 yıldır Birlik Genel Sekreterliğini yürüten Prof. Dr. 
Gyorgy Hazai Uluslararası Doğu Bilimi ve Asya Çalışmaları Birliği Başkanlığına, önceki başkan Prof. Dr. Jikido Takasaki Onursal Başkanlığa 
getirildi.  
               Kongrede sunulan bildiri metinlerinin birkaç ay içerisinde yayınlanması planlanıyor. Bildiri özetleri kitabı  kongre sırasında  basılarak 
dağıtıldı. 
 
ULUSLAR ARASI 38. ICANAS KONGRESİ ANA KONULARI 
  
1- Dil Bilimi, Dil Bilgisi ve Dil Eğitimi 
2-Tarih Ve Medeniyetler Tarihi 
3- Din 
4- Felsefe 
5- Maddi Kültür 
6- Doğu Bilimi Çalışmaları 
7- Çevre, Kentleşme Sorunları ve Çözümleri 
8- Kültürel Değişim, Gelişim ve Hareketlilik 
9- Ekonomi   
10-Uluslararası İlişkiler 
11-Edebiyat Bilimi Sorunları ve Çözümleri 
12-Müzeler, Arşivler, Kütüphaneler, Yayınevleri, Telif Hakları 
13-Müzik Kültürü ve Eğitimi 
 
10 Kasım 2007  Atatürk’ü Anma Töreni; 
 

Cumhuriyet’imizin kurucusu Büyük Önder Atatürk’ün aramızdan ayrılışının 69. yılı dolayısıyla 10 Kasım 2007 Cumartesi günü Saat 
10.00’da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunda,Sayın Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL ve Sayın Başbakan Recep Tayyip 
ERDOĞAN’ın katılımları ile Atatürk’ü anma töreni düzenlendi. 

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından toplantının açış konuşmaları,Sayın Devlet Bakanı  Prof. Dr. Mehmet AYDIN, 
Sayın Başbakan  Recep Tayyip ERDOĞAN, Sayın Cumhurbaşkanı  Abdullah GÜL tarafından yapıldı. 
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Törenin ardından “Okunuşunun 80. Yılında Büyük Nutuk’un Değeri” konulu bir panel düzenlendi. Yüksek Kurum Başkanı Prof. Dr. Sadık 
TURAL’ın yönettiği panele konuşmacı olarak Yüksek Kurum Eski Başkanı Prof. Dr. Utkan KOCATÜRK, Başkent Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Ahmet MUMCU, Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Metin FEYZİOĞLU ve Türk Dil Kurumu Başkanı Prof. Dr. 
Şükrü Halûk AKALIN katıldılar.  
 
Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığınca; 

07 Mart 2007 tarihinde ‘‘Barışa Susayan Irak’ta Türk Kültür Varlığı’’ konulu panel, 
19-20 Mart 2007 tarihleri arasında doğu ve güneydoğudaki 9 ilimizde ‘‘Türk Dünyasında Nevruz’’ konulu paneller, 
24-25 Mayıs 2007 de ‘‘Ölümünün Birinci Yılında Mustafa Necati Sepetçioğlu’’ Ulusal Sempozyumu, 
25 Ekim 2007 tarihinde ‘‘Doğumunun 800.Yılında Mevlana’’ konulu panel, 
10 Aralık 2007 tarihinde ‘‘Ölümünün 350. Yılında Kâtip Çelebi’’ konulu panel, 
12 Aralık 2007 tarihinde ‘‘Ölümünün 80. Yılında Süleyman Nazif’’ konulu panel 
 25-30 Eylül 2007 tarihleri arasında Bişkek/ KIRGIZİSTAN’ da ‘‘Uluslararası Büyük Türk Dili Kurultayı’’ 
14-19 Kasım 2007 tarihleri arasında Azerbaycan’da ‘‘Azerbaycan XI. Türk Devlet Toplulukları Dostluk, Kardeşlik ve İş Birliği 

Kurultayı’’ faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 
 
Türk Dil Kurumunca; 
 

Dil Bayramı’nın yetmiş beşinci yıl dönümü  26 - 28 Eylül 2007 günlerinde Dolmabahçe Sarayı’nda düzenlenen tören ve etkinliklerle 
kutlandı. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün himayelerinde gerçekleştirilen etkinlikler, 26 Eylül 2007 Çarşamba günü Dolmabahçe Sarayı’nın 
Medhal Salonu’nda Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, TBMM Başkanı Köksal Toptan, Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet Aydın, Kültür ve Turizm 
Bakanı Ertuğrul Günay’ın ve yüzü aşkın özel davetlinin katılımlarıyla gerçekleştirildi. 

19-20 Şubat 2007 tarihleri arasında İran’da yetişmiş büyük Türk şairi Şehriyar için ‘‘Türk ve İran edebiyatlarının etkileşimi ve Şehriyar’’ 
konulu toplantı TBMM Başkanı Sayın Bülent Arınç ve İran Meclis Başkanı  Sayın Gholamali Haddad Adil’in yaptıkları açılış konuşmalarıyla 
gerçekleştirilmiştir.  

‘‘Karaman Dil Bayramı ve Yunus Emre’yi Anma’’ etkinlikleri Türk Dil Kurumunun katkılarıyla Karaman, İstanbul ve Ankara’da yapılan 
törenlerle gerçekleştirildi.  

7 Mayıs 2007 tarihinde Türk Dil Kurumunun öncülüğünde gerçekleştirilen  ‘‘Türkçenin Coğrafyaları Birleştiren Kimliği’’ başlıklı 
toplantıya, çeşitli ülkelerde Türkçe öğreten bilim adamları katıldı. 

Gagavuz dilinin kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla ‘‘Gagavuz Türkçesi Bilgi Şöleni’’ Moldova, Ukrayna, Azerbaycan, Almanya, 
Tataristan ve Türkiye’den 34 bilim adamının katılımıyla gerçekleştirildi. 

7-8 Haziran 2007 tarihleri arasında ‘‘Birinci Türk İşaret Dili Çalıştayı’’ gerçekleştirilmiş ve ilk kez ülkemizde ‘‘Parmak Alfabesi’’ 
belirlenmiş ve 12 Temmuz 2007 tarihinde kamuoyuna tanıtılmıştır. 
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12 Temmuz 2007 tarihinde Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer’ in katılımlarıyla ‘‘Türk Dil Kurumunun 75. Yıl Dönümü Kutlaması’’ 
yapılmıştır. 

İş yerlerinde Türkçe  ad kullanılması yolunda etkinlikler düzenleyen 11 belediyeye ve ‘‘Beşiktaş Store’ olan mağazalarının  adını ‘‘ 
Kartal Yuvası’’ olarak değiştirmesi nedeniyle Beşiktaş Spor Kulübüne, ödül verilmiştir. 

Ayrıca 2007 yılında değişik tarihlerde kamu kurumlarının kendi personeline yönelik düzenlediği hizmet içi eğitimlere ‘‘Dil bilgisi ve 
Yazım Kuralları’’ konusunda,  uzman eğitimci desteği verilmiştir.   

 
Türk Tarih Kurumunca; 
 

18-21 Mayıs 2007 tarihleri arasında İran İslam Cumhuriyeti Kültür ve İslami İlişkiler Kurumu ile ortaklaşa olarak ‘‘Türk- İran İlişkileri 5. 
Sempozyumu İran’ da yapılmıştır. 

1-5 Haziran 2007 tarihleri arasında Bodrum Kaymakamlığı, Bodrum Belediyesi ve Türk Tarih Kurumu tarafından Bodrum’da ‘‘Tarihten 
Bir Kesit: Etrüskler’’ konulu uluslararası sempozyum gerçekleştirilmiştir. 

25-27 Haziran 2007 tarihleri arasında Ankara’da, Hindistan Tarih Araştırmaları Konseyi ile birlikte ‘‘Tarihte Türk-Hint İlişkileri 3. 
Sempozyumu’’ gerçekleştirilmiştir.  

27 Şubat 2007 tarihinde Azerbaycan Millî İlimler Akademisi Tarih Enstitüsü ve Azerbaycan Türk İşadamları Birliği temsilcilerinin 
katılımıyla ‘‘Ermeni Meselesi Koordinasyon Kurulu’’ toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Ayrıca ‘‘Asılsız Ermeni İddiaları’’ konusunda resmi ve sivil kurumlarca yurtiçi ve yurt dışında düzenlenen bilimsel toplantılara 
konuşmacı olarak bilim adamlarımız katılmıştır. 

Türk Tarih Kurumunca 2007 yılında 24 adet bilimsel kazı ve 3 adet Yüzey Araştırması çalışmalarına maddi destek verilmiştir. 
1995 yılında başlayıp 2006 yılında sona eren ‘‘Türkiye’nin Soysal ve Kültürel Tarihi’ projesi kapsamında envanter çalışması süren illerde 

tespit edilen eserlerin dosyalama çalışmaları devam etmekte olup 2007 yılında ‘‘Kahramanmaraş Türk Varlıkları I-II (Mehmet Özkarcı) adlı 
eserler yayımlanmıştır. 

1996 yılında başlayıp 2006 yılında sona eren ‘‘Başlangıçtan Günümüze Türk Dünyası Tarihi Projesi’’ kapsamında Türk tarihinin genelini 
ele alan 9 ciltlik ‘‘Türkiye Tarihi I. Cilt’’ adlı eserin baskı işlemleri sürdürülmektedir. 

‘‘Çin Kaynakları: İmparator Günlüklerinin Tercümesi’’ adlı proje kapsamında 326 ciltten oluşan günlükler Türkiye’ ye getirtilmiş ve eski 
Çinceyi bilen personel istihdamı sağlanarak tercüme işlemleri 3 ekip halinde 2007 yılında sürmüştür. 

‘‘Yurt dışındaki Tarihi Türk Eserlerinin Tespiti Projesi’’ kapsamında Suriye, Mısır Ürdün, Tunus, Bulgaristan, Hırvatistan, Sırbistan, 
Makedonya, Kosova, Kazakistan, Avusturya, Macaristan, Kırgızistan, Azerbaycan Ve Kırım’da tarihi Türk eserlerinin tespiti ve envanter 
çalışmalarına devam edilmiştir. 
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Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca; 
 
12-16 Aralık 2007 tarihleri arasında ‘‘VI. Uluslararası Atatürk Kongresi’’ Ankara’ da düzenlenmiştir. Yüksek Kurum Başkanı Prof. Dr. 

Sadık Tural, Başbakan Recep T. Erdoğan ile Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet Aydın’ın açılış konuşmaları ile başlayan Kongre’de; Prof. Dr. 
Utkan Kocatürk, Prof. Dr. Salahi Sonyel, Emekli Büyükelçi Bilal Şimşir’e ve İngiliz yazar Andrew Mango’ya ödül verilmiştir. 

26 Aralık 2007 tarihinde  Ankara Kulübü iş birliğiyle ‘‘Atatürk’ün Ankara’ya Gelişi’’ adlı panel düzenlenmiştir. 
24 Ekim 2007 tarihinde Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi işbirliğiyle ‘‘Büyük Nutkun Okunuşunun 80. Yılı’’ adlı panel 

düzenlenmiştir. 
26 Nisan 2007 tarihinde Doğu Akdeniz Üniversitesi iş birliğiyle Gazimagosa/KKTC’de ‘‘Atatürk’ün Evrensel Barış Anlayışı’’ konulu 

panel düzenlenmiştir. 
18 Mayıs 2007 tarihinde Samsun Valiliğinin iş birliğiyle ‘‘Samsundan Lozan’a’’ adlı panel düzenlenmiştir. 
3 Eylül 2007 tarihinde Sivas Valiliğinin iş birliğiyle ‘‘Sivas 108 Gün Millî Mücadele Merkezi Olmuştur’’ konulu panel düzenlenmiştir. 
18-21 Ekim 2007 tarihleri arasında Bakü/ AZERBAYCAN’ da ‘‘Atatürk’ün bağımsızlık ve Bilimde Çağdaşlık Kavramları’’ konulu panel 

düzenlenmiştir. 
Ayrıca 2007 yılında değişik tarihlerde kamu kurumlarının kendi personeline yönelik düzenlediği hizmet içi eğitimlere ‘‘Atatürk İlke ve 

inkılapları’’ konusunda uzman eğitimci desteği verilmiştir.   
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ANKARA İÇİ FAALİYETLER 

TARİH  KONUŞMACI  KONU  Düzenleyen Bağlı Kuruluş  
11 Ocak 2007  Prof. Dr .Şükrü Halûk Akalın  Türkçenin Gücü  (Ulusal Güvenlik ve Stratejik 

Araştırmalar Derneği)  
TDK 

19-20 Şubat 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
Dr. Ali Asghar Sherdoost  
Prof. Dr .Sadık Tural  
Dr. Gholamali Haddaladil  
Bülent Arınç  
Prof. Dr. Osman Fikri Sertkaya  
Prof. Dr. Yavuz Akpınar  
Prof .Dr. Elman Guliyev  
Dr. Mohsen Khaliji  
Dr. Yusuf Gedikli  
Zakaria Tarzami  
Ali Fezullahi Vahid  

Türk ve İran Edebiyatının Etkileşimi  TDK 

27-28 Şubat 2007  Songül Bozbeyi  
Dr. Alev Kahta-Birgül  

Hasan Âli Yücel’i Anma Toplantısı  AKM 

7 Mart 2007 Prof. Dr. Osman Horata  
Ahmet Muratlı  
Dr. Bilâl N.Şimşir  
Doç. Dr. Derviş Kılıçkaya  
Dr. Öğr. Alb .(E) Ali Güler  
Prof. Dr. Ziyat Akkoyunlu  
Prof. Dr. Suphi Saatçi  
Doç.  Dr. İhsan Kaymaz  
Prof. Dr. Mahir Nakip  

Barışa Susayan Irak’ta Türk Kültür Varlığı AKM 

15 Mart 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
 

Türkçem Benim Ses Bayrağım  TDK 

22 Mart 2007  Prof. Dr. Kâmil Veliyev  Türk Millî Geleneğinin Korunmasında Nevruz’un 
Rolü  

AKM 

22 Mart 2007  Prof. Dr. Elfina Sibgatilina  Kazan Tatarlarında Çarlık Dönemde Yayılan Nevruz 
Kitabı Hakkında  

AKM 

22 Mart 2007  Prof. Dr. Öcal Oğuz  İnsanlığın Sözlü ve Somut olmayan Baş Yapıtı Olarak 
Nevruz  

AKM 

3 Nisan 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
Uzm. Hatice Yazıcı  

Türkçemize Sahip Çıkalım  TDK 
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TARİH  KONUŞMACI  KONU  Düzenleyen Bağlı Kuruluş  
9 Nisan 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  TDK 
 7 Mayıs 2007  TDK, Karaman Valiliği, Karaman 

Belediye Başkanlığı ortak etkinliği  
Türkçenin Coğrafyaları Birleştiren Kimliği  TDK 

8 Mayıs 2007  TDK, Karaman Valiliği, Karaman 
Belediye Başkanlığı ortak etkinliği 

730. Dil Bayramı ve Yunus Emre’yi Anma Etkinlikleri 
“Gençliğin Türkçe Şöleni”  

TDK 

    
24 Mayıs 2007  Dr. Ramiz Asker  Divan ü Lûgat-it Türk’ün Azerbaycan’da 

Yayımlanması  
TDK. 

7-8 Haziran 2007  Doç. Dr. Hüseyin Çelik (M.E.Bakan)  
Nimet Çubukçu (Dev.Bak.)  
Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
İsmail Barış  
Abdullah Güven  
İlgili kurum ve kuruluş temsilcileri  

I.Türk İşaret Dili Çalıştayı  TDK. 

12 Temmuz 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
Prof. Dr. Sadık Tural  
Doç. Dr. Abdüllatif Şener  
Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer  

TDK’nin Kuruluşunun 75. Yıl Dönümü  TDK 

10- 15 Eylül  38. ICANAS Kongresi Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu 

25 Ekim 2007  Prof. Dr. Osman Horata  
Prof. Dr. Tahsin Kesici  
Prof. Dr. Mehmet Aydın  
Prof. Dr. Ali Fuat Bilkan  
Prof. Dr. Talat Sait Halman  
Prof. Dr. Ahmet Yaşar Ocak  
Semih Sergen  
Prof. Dr. Mehmet Şeker  

Doğumunun 800.Yılında Mevlana  
 

AKM 
TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üni. 

işbirliği ile 

10 Kasım 2007 Prof. Dr. Sadık TURAL 
Prof. Dr. Utkan KOCATÜRK 
Prof. Dr. Ahmet MUMCU 
Prof. Dr. Metin FEYZİOĞLU 
Prof. Dr. Şükrü Haluk AKALIN 

10 Kasım Atatürk’ü anma toplantısı 
 ‘‘Okunuşunun 80. yılında Büyük Nutuk’un Değeri’’ 
konulu sempozyum 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu 

13 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Doğru ve Güzel Kullanılması  TDK           RTÜK/ANK 
29 Kasım 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  6.Matematik Semp. “Türk Dili Matematik ve 

Matematik Eğitiminde Terimlerde Uzlaşma  
TDK          Matematikçiler 

Derneği/Ankara 

  



35 
 

TARİH  KONUŞMACI  KONU  Düzenleyen Bağlı Kuruluş  
5 Aralık 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Millî Bütünlüğümüzün Vazgeçilmez Bir Unsuru Olan 

Türk Dilinin Gücü, Türk Dilinin Geliştirilerek 
Korunması Önündeki Engeller ve Türkçenin Doğru 
Kullanımı  

TDK 
Genelkurmay Bşk. 

5-7 Aralık 2007  İhsan Işık  
Doç. Dr. Ramazan Acun  
Prof. Dr. Mehmet Kocaoğlu  
M.Nuri Parmaksız  
Doç. Dr. Abdüllatif Şener  
Prof. Dr. Sadık Tural  
Ali Naili Erdem  
Dr. Murat Yılmaz 
Prof. Dr. Necat Birinci  
Alaattin Büyükkaya  
Rıdvan Çongur  

İlesam’ın 20. Kuruluş Yıl dönümü münasebetiyle 
düzenlenen kültür etkinlikleri  

AKM ve İlesam iş birliği 

6 Aralık 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Doğru Kullanımı  TDK 
Kara Harp Okulu 

7 Aralık 2007  Feyzullah Budak  
Doç. Dr. Mustafa Şahin  
Org. Çetin Doğan  
Prof. Dr. Sadık Tural  
Büyükelçi Beibit İssabayev  
Dev. Bak. Başb. Yrd. Cemil Çiçek  
9. Cum. Süleyman Demirel  

Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev’in 
“Kazakistan Yolu” adlı eseri ile “Asya Hamlesi” adlı 
kitabın tanıtım toplantısı  

Yüksek Kurum ve Kazakistan Cum. 
Ank. Büyükelçiliği iş birliği ile 

10 Aralık 2007  Prof. Dr. Remzi Demir  
Prof. Dr. Bekir Karlığa  
Doç. Dr. Said Öztürk  
Prof. Dr. Taner Timur  
Dr. Bilal Yurtoğlu  

Ölümünün 350. Yılında Kâtip Çelebi  AKM ve A.Ü.Dil ve Tarih 
Coğ.Fak.İşb. 

26 Aralık 2007  Prof. Dr. Sadık Tural  
Prof. Dr. Utkan Kocatürk  
Prof. Dr. Temuçin Faik Ertan  
Dr. Hüseyin Ağca  

Atatürk’ün Ankara’ya Gelişi  ATAM ve Ankara Külübü iş birliği ile 
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 ANKARA DIŞI  FAALİYETLER 
 

TARİH  KONUŞMACI  KONU  YER  Düzenleyen Bağlı 
Kuruluş  

22 Şubat 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  Kadınlarımız Fikir ve Kültür Derneği  İstanbul  TDK  
23 Şubat 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Gücü  Amasya  TDK  
9 Mart 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Dünü, Bugünü, Yarını  İstanbul  TDK  
16 Mart 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Gücü  Bergama  TDK  
19 Mart 2007  Prof. Dr. Abdülkadir Yuvalı 

Doç. Dr. Berdi Sarıyev  
Doç. Dr. Zakir Azizov 

Türk Dünyasında Nevruz 
Türkmenistan’ta Bahar Bayramı  
Kırgızlar’da Nevruz (slayt) 

Ş.Urfa   AKM  

19 Mart 2007  Prof. Dr. İsa Özkan 
Doç. Dr. Nebi Özdemir  
Prof. Dr. Hülya Çengel  

Türk Dünyasında Nevruz (sinevizyon)  
Yenilenmek Kavramı ve Kültür Ekseni İçinde Nevruz  
Kırgızlar’da Nevruz (sinevizyon)  

Mersin AKM  

19 Mart 2007  Prof. Dr. Özkul Çobanoğlu  
Doç. Dr. Tamilla Aliyeva  
Yrd. Doç. Dr. M. Sani Adıgüzel  

Nevruzun Yapısal ve İşlevsel Özellikleri  
Türk Dünyasında Nevruz Sofrası  
Orta Asya da Nevruz Kutlamaları  

Batman  AKM  

19 Mart 2007  Doç. Dr. Aynur Koçak  
Yrd. Doç. Dr. Kamuran Eronat  

Türk Dünyasında Nevruz Kutlamaları (Powerpoint)  
Türk Halk Kültüründe Nevruz Gelenekleri  

Şırnak  AKM  

20 Mart 2007  Prof. Dr. Salim Cöhçe  
Prof. Dr. Kâmil Veliyev  
Doç. Dr. Ali Yakıcı  

Tarihî Açıdan Türk Kültüründe Nevruz  
Türk Millî Geleneğinin Korunmasında Nevruz’un Rolü  
Osmanlı Dönemi Edebiyatında Nevruz  

Van  AKM  

20 Mart 2007  Prof. Dr. A. Berat Alptekin  
Prof. Dr. Esma Şimşek  
Doç. Dr. İsmet Çetin  

Renkler ve Nevruz  
Yeniden Canlanma Bağlamında Nevruz  
Türk Dünyasında Nevruz (slayt)  

Erzincan  AKM 

20 Mat 2007  Prof. Dr. Mahmut Tezcan  
Doç. Dr. Davut Kılıç  
Uzm. Ömer Çakır  

Türk Coşkusunun Simgesi Olarak Nevruz  
Ortadoğu Halklarında Nevruz  
Atatürk Kültür Merkezinin Nevruz Faaliyetleri  

Mardin  AKM  

20 Mart 2007  Derviş Kılıçkaya  
Doç. Dr. Ayşe Yücel Çetin  
Dr. Roza Abdılkulova  

Bir Şiirin Penceresinden Adıyaman’da Nevruz  
Türk Edebiyatında Nevruz (slayt)  
Nevruz Bayramında Orta Asya Türklerinde Sümölök’ün Geçmişi ve 
Bugünü  

Adıyaman  AKM  

20 Mart 2007   Prof. Dr. Osman Horata  
Prof. Dr. Önder Göçgün 
Prof. Dr. Elfina Sibgatilina  

Bir Kültür Dinamiği Olarak Nevruz  
Nevruz’un Türk Edebiyatındaki Yeri  
Kazan Tatarlarında Çarlık Dönemde Yayılan Nevruz Kitabı 
Hakkında  

Iğdır  AKM  

20 Mart 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Onurluk Verilmesi  Denizli  TDK  
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TARİH  KONUŞMACI  KONU  YER  Düzenleyen Bağlı 
Kuruluş  

24 Mart 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın 
Nimet Çubukçu  

Dil Bayramının 75. Yılında Türkçeye Genç Bakış Kurultayı  İstanbul  TDK  

26 Nisan 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Gaziantep  TDK  
4 Mayıs 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Dilimiz Kirlenmesin Türkçemize Sahip Çıkalım  İzmir  TDK  
5 Mayıs 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın  Türk Dili Kurultayı  Adana  TDK  
11 Mayıs 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Burdur  TDK  
12 Mayıs 2007  Prof. Dr.Erman Artun  

Doç. Dr. Melek Özyetgin  
Doç. Dr. Dilek Batislam  

Dilimiz Kültürümüz  Gaziantep  TDK  
 

18 Mayıs 2007  Necla Yalçıner  Türkçenin Gücü  Antakya  TDK  
18 Mayıs 2007  Prof. Dr. Osman Horata  

Prof. Dr. Utkan Kocatürk 
Prof. Dr. Mustafa Yılmaz  
Dr. Bilal N. Şimşir   

Samsun’dan Lozan’a  Samsun  AKM 
ATAM   

19 Haziran 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  Türk Dili  İstanbul  TDK 
22 Haziran 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Gücü  Adana  TDK  
26 Haziran 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türk Dili  İstanbul  TDK  
17 Ağustos 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  

Prof. Dr. Fikret Türkmen  
10. Altın Saz Ödüllü Karacaoğlan Âşıklar Bayramı  Düziçi/Osmaniye  TDK  

3 Eylül 2007  Prof. Dr. Esat Arslan  
Doç. Dr. F.Mehmet Dervişoğlu  
Doç. Dr. Selma Yel  
Yrd. Doç. Dr.Adnan Mahiroğulları  
Yrd. Doç. Dr. Selçuk Duman  
Okutman A.Necip Günaydın  

‘‘Sivas 108.Gün Millî Mücadele Merkezi Olmuştur’’ Konulu 
sempozyum  

Sivas  ATAM  

26-28 Eylül 2007  Prof. Dr. Ş. Halûk Akalın  
Prof. Dr. Sadık Tural  
Ertuğrul Günay  
(Kültür ve Turizm Bakanı)  
Köksal Toptan  
(TBMM Başkanı)  
Abdullah Gül  
(Cumhurbaşkanı)  

75.Dil Bayramı  Dolmabahçe 
/İSTANBUL  

TDK  

01 Ekim 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın  Millî Bütünlüğümüzün Vazgeçilmez Bir unsuru Olan Türk Dilinin 
Gücü, Türk Dilinin Geliştirilerek Korunması Önündeki Engeller ve 
Türkçenin Doğru Kullanımı  

İSTANBUL  TDK  

17 Ekim 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın Türkçenin Doğru ve Etkin Kullanımı  İSTANBUL  TDK  
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TARİH  KONUŞMACI  KONU  YER  Düzenleyen Bağlı 
Kuruluş  

24 Ekim 2007  Prof. Dr. Osman Horata 
Prof. Dr. Fevzi Demir  
Doç. Dr. M. Derviş Kılınçkaya  

Büyük Nutuk’un Okunuşunun 80.Yılı Karaman AKM 
ATAM  

10 Kasım 2007  Prof. Dr. Tuncer Baykara  Atatürk  Tüpraş İZMİR  AKM  
10 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Atatürk ve Türk Dili   İstanbul  TDK  
16 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Güzel Kullanılması  Adıyaman  TDK  
21 Kasım 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  İmla Yanlışları ve Söyleyiş Kusurları  İstanbul  TDK  
28 Kasım 2007  Necla Yalçıner  Türkçenin Kullanımı  Çorum  TDK  
29 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Sivas (Anadolu 

Lis.Müd.)  
TDK  

29 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Sivas (60.Yıl 
İlköğ.Ok.Müd.  

TDK  

7 Aralık 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Şeyh Şamil Lis. 
Üsküdar/İST.  

TDK  

8 Aralık 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Dil Bayramının 75. Yılında Türkçe  Radyo 80 
/Osmaniye/İST.  

TDK  

12 Aralık 2007  Prof. Dr. Önder Göçgün  
Yrd. Doç. Dr. Münir Erten  
Yrd. Doç. Dr. Kâmuran Eronat  
Doç. Dr. Yakup Çelik  

Süleyman Nazif’in Ölümünün 80. Yılı Paneli  Diyarbakır  AKM  

13 Aralık 2007  Prof. Dr. Hanifi Vural  Türkçenin Gücü ve Reşadiye Belediyesine Ödül verilmesi  Reşadiye 
Belediyesi/TOK
AT 

TDK  

15 Aralık 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Sağ.Müd.Eğt.Mr. 
Urla/İZMİR  

TDK  
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ÜNİVERSİTE REKTÖRLÜKLERİ   İŞBİRLİĞİNDE DÜZENLENEN FAALİYETLER 

TARİH  KONUŞMACI  KONU  YER  Düzenleyen Bağlı Kuruluş  

8 Mart 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
 

Türkiyat Çalışmaları  Selçuk Üni. 
KONYA  

TDK  

8-9 Mart 2007  Prof. Dr. Osman Horata  Türkiyat Çalışmaları  Selçuk Üni. 
KONYA  

AKM  

11 Nisan 2007  Prof. Dr. Hayati Develi  75.Yılında Türk Dil Kurumu  Sakarya Üni.  
SAKARYA  

TDK  

18 Nisan 2007  Prof. Dr. Ahmet Buran  
Doç. Dr. Ahat Üstüner  
Yrd. Doç. Dr.Nadirİlhan  
Yrd. Doç. Dr. A. Turan Sinan  
Yrd. Doç. Dr. Çimen Özçam  
Yrd. Doç. Dr. Ercan Aklaya  

75. Yılında Türk Dil Kurumu ve Türkçemiz  Fırat Üni. ELÂZIĞ  TDK  

20 Nisan 2007  Prof. Dr. Gürer  Gülsevin  75. Yılında Türk Dil Kurumu  Adnan Menderes 
Üni. AYDIN  

TDK  

26-27 Nisan 2007  Prof. Dr. Osman Horata  
Prof. Dr. Utkan Kocatürk  
Prof. Dr. Esin Dayı  
Prof. Dr. İhsan Güneş  
Prof. Dr. Hale Şıvgın  
Doç. Dr. Hasan Cicioğlu  

Atatürk’ün Evrensel Barış Anlayışı  Doğu Akdeniz Üni. 
İş birliği ile  
KIBRIS  

ATAM  

30 Nisan 2007  Prof. Dr. Mustafa Öner  Türkçe İle İlgili Söyleşi  Uludağ Üni. 
BURSA  

TDK  

1 Mayıs 2007  Doç. Dr. Erdoğan Boz  Türkçe İle İlgili Söyleşi  Uludağ Üni.BURSA  TDK  
2 Mayıs 2007  Prof. Dr. Hayati Develi  Türkçe İle İlgili Söyleşi  Uludağ Üni.BURSA  TDK  
3 Mayıs 2007  Prof. Dr. Gürer Gülsevin  Türkçe İle İlgili Söyleşi  Uludağ Üni. 

BURSA  
TDK  

4 Mayıs 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın  4.Ulusal Dil ve Konuşma Bozuklukları Açış 
Konuşmaları  

Yeditepe Üni. 
İSTANBUL  

TDK  

24-26 Mayıs 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın  
 

Âşık Paşa ve Türkçe Bilgi Şöleni  Ahi Evran Üni. 
KIRŞEHİR  

TDK  

20-25 Ağustos 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın  
 

Türklük Bilgisi (Türkoloji) Günleri  Muğla Üni./MUĞLA  TDK 

24 Eylül 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Gücü  Harran Üni. 
ŞANLIURFA  

TDK 
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TARİH  KONUŞMACI  KONU  YER  Düzenleyen Bağlı Kuruluş  

26 Eylül 2007  Prof. Dr. Bilal Yücel  
Doç. Dr. Münevver Tekcan  
Doç. Dr. Nesrin Altun  
Yrd. Doç. Dr. Hasan Kolcu  

75.Yılında Türk Dil Kurumu ve Türkçemiz  Kocaeli Üni. 
KOCAELİ  

TDK  

24 Ekim 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın Dil Bayramının 75.Yılında Türkçe  Niğde Üni. NİĞDE  TDK  
24 Ekim 2007  Prof. Dr. Utkan Kocatürk  

Prof. Dr. Nuri Köstüklü  
Doç. Dr. M. Derviş Kılınçkaya  
Dr. Bilal Şimşir  

Büyük Nutuk’un Okunuşunun 80.Yılı  Karamanoğlu 
Mehmet Bey Üni.  
Karaman  

ATAM  

31 Ekim 2007  Prof. Dr. Osman Horata  Türkiye Cumhuriyeti’nin Doğuşu ve Giresun  Giresun üni. 
GİRESUN  

AKM  

2 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Yazım Sorunları  Fatih üni. 
İSTANBUL  

TDK  

13 Kasım 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Cumhuriyet ve Atatürk Toplantıları III 
(Atatürk’te Dil ve Kültür)  

Osmangazi Üni. 
ESKİŞEHİR  

TDK  

15 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Sorunları  Harran Üni. 
Ş.URFA 

TDK  

15 Kasım 2007  Prof. Dr. Berin Yurdadoğ  Atatürk’ü Anlamak  Akşaray Üni. 
AKSARAY  

AKM  

16 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Adıyaman Üni. 
ADIYAMAN  

TDK  

21-22 Kasım 2007  Bilim Adamları  Türk Kültüründe Temizlik Sempozyumu  Marmara Üni. 
İSTANBUL  

TDK  

30 Kasım 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Dil Şenliği açış konuşması  Doğuş Üni. 
İSTANBUL  

TDK  

10 Aralık 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın Türkçenin Gücü ve Türk Dil Kurumu  Akdeniz Üni. 
ANTALYA  

TDK  

13-15 Aralık 2007  Hacettepe ve Türk Dil Kurumu’nun 
ortaklaşa etkinliği  

Türkçe Günleri  Hacettepe Üni. 
ANKARA  

TDK  
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YURTDIŞI FAALİYETLER 

TARİH  KONUŞMACI  KONU  YER  Düzenleyen Bağlı 
Kuruluş  

13 Nisan 2007 Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  
Prof. Dr. Salim CÖHÇE  
Doç. Dr. Bilgehan Atsız Gökdağ 

Türk-Türkmen Dil ve Edebiyatı İRAN  TDK 

26 Nisan 2007  Prof. Dr. Osman Horata  
Prof. Dr. Utkan Kocatürk  
Prof. Dr. İhsan Güneş  
Prof. Dr. Hale Şıvgın  
Prof. Dr. Esin Dayı  
Doç. Dr. Hasan Cicioğlu  

Atatürk’ün Evrensel Barış Anlayışı  Gazi Magusa/KKTC  ATAM  

27-28 Nisan 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  Kâşgarlı Mahmut ve Türk Dünyasının Dil, Edebiyat, 
Kültür ve Tarihi  

Bişkek/KIRGIZİSTAN  TDK  

18-21 Mayıs 2007  Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın  Türkçe ve Farsça Söz Varlıklarının Etkileşimi Üzerine  İRAN  TDK  

1-6Temmuz 2007 Prof. Dr. Şükrü Halûk Akalın 50. Uluslar arası Sürekli Altayistik Konferansı “A New 
Datebase of Turkısh Vocabulary” 

Kazan/TATARİSTAN TDK  

10-15 Ekim 2007  Prof. Dr. Erman Artun  14.Uluslararası KİBATEK Edebiyat Şöleni  Kişinev-
Gagavuzyeri/MOLDOVA  

TDK  

17-20 Ekim 2007  Prof. Dr. Osman Fikri SERTKAYA  Ortak Türk Geçmişinden Ortak Türk Geleceğine: 
V.Uluslar arası Folklor Kongresi  

Bakü/AZERBAYCAN  TDK  

18-21 Ekim 2007  Prof. Dr. Utkan Kocatürk  
Prof. Dr. İhsan Güneş  
Prof. Dr. Esat Arslan  
Prof. Dr. M. Akif Tural  

“Atatürk’ün Bağımsızlık ve Bilimde Çağdaşlık 
Kavramları” konulu panel  

Bakü/AZERBAYCAN  ATAM  

17-19 Kasım 2007  Prof. Dr. Şükrü Haluk Akalın  
Prof. Dr. Recep Toparlı  

XI. Türk Devlet ve Toplulukları Dostluk, Kardeşlik ve İş 
birliği Kurultayı  

Bakü/AZERBAYCAN  TDK  

11 Aralık 2007  Prof. Dr. Recep Toparlı  Türkçenin Gücü  Girne Amerikan Üni. KKTC. TDK 
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2007 YILI İÇİNDE BASILAN ESER VE SÜRELi YAYINLARIN 
BAĞLI KURULUŞLARA GÖRE DAĞILIMI 

           YAYINLAR ATAM TDK TTK AKM 
YÜKSEK 
KURUM 

TOPLAM 

Basımı Tamamlanan Eserler   11 42 37 13   103 

Basımı Tamamlanan Süreli 
Yayınlar 

  1 13 4 7   25 

  TOPLAM 12 55 41 20   128 

1983 - 2007 YILI ARALIK  SONU iTiBARi  İLE YÜKSEK KURUM VE BAĞLI KURULUŞ YAYINLARI 

           YAYINLAR ATAM TDK TTK AKM 
YÜKSEK 
KURUM 

TOPLAM 

Basımı Tamamlanan Eserler   348 535 1085 377 8 2364 

Basımı Tamamlanan Süreli 
Yayınlar 

  63 329 99 104 51 646 

          TOPLAM 411 864 1184 481 59 2999 

  Basım İşlemi Devam Eden Eserler 4  80 18  11   113 

2007 
Basım İşlemi Devam Eden Süreli 
Yayınlar 

       

ARALIK Basım Aşamasına Gelen Eserler 14       

  İncelemedeki Eserler  53 73 4 22   152 
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2007 YILI BASIMI TAMAMLANAN SÜRELİ YAYINLAR 

     

AYLAR ATAM TDK TTK AKM 

OCAK  Türk Dili Dergisi 660.sayı   

ŞUBAT 
Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi 

62.sayı 
Türk Dili Dergisi 661.sayı  Bilge Dergisi 48.sayı 

MART     

NİSAN  
Türk Dili Dergisi 662.sayı 
Türk Dili Dergisi 663.sayı 
Türk Dili Dergisi 664.sayı 

 
Erdem Dergisi 45.sayı 
Erdem Dergisi 46.sayı 
Erdem Dergisi 47.sayı 

MAYIS  Türk Dili Dergisi 665.sayı  Bilge Dergisi 49.sayı 

HAZİRAN  Türk Dili Dergisi 666.sayı   

TEMMUZ  Türk Dili Dergisi 667.sayı   

AĞUSTOS  Türk Dili Dergisi 668.sayı 
Belleten 260 
Belleten 261 

 

EYLÜL    Bilge Dergisi 50.sayı 

EKİM  
Türk Dili Dergisi 669.sayı 
Türk Dili Dergisi 670.sayı 

  

KASIM     

ARALIK  
Türk Dili Dergisi 671.sayı   
Türk Dili Dergisi 672.sayı 

Belleten 262  
           Belgeler 31 

Erdem Dergisi 48.sayı 

 

 



44 
 

2007  YILINDA BASILAN ESERLER 

Aylar Bağlı Kuruluşlar Eserin Adı Yazarı 

OCAK  TTK  Delhi Türk Sultanlığı'nda Teşkilat  Haluk Kortel  

    İmperialismus und die Orientalische Frage. Deutsch-türkische Beziehungen  Mustafa Gencer  

ŞUBAT  TDK  Karşılaştırmalı Türk Lehçeleri Grameri 1.b.  F.Kirişçioğlu-L.Karahan- A.Bican Ercilasun  

    Tâcizâde Cafer Çelebi'nin Hevesnâmesi  Necati Sungur  

  AKM  Türk Dünyası Edebiyat Kavramları ve Terimleri Ansiklopedik Sözlüğü VI.Cilt   Kollektif  

    Türk Dünyası Edebiyatçıları Ansiklopedisi VI.Cilt  Kollektif  

MART  TDK  IV.Uluslararası Türk Dili Kurultayı Bildirileri  Kollektif  

  TTK  Modern Türkiye'nin Doğuşu  Metin Kıratlı  

NİSAN  ATAM  Millî Mücadelede Atatürk ve Basın  Yücel Özkaya  

  TDK  Der-Medh-i Piri (Yaşlılığa Övgü)  Mehmet Aydın  

HAZİRAN  TDK.  46.Uluslararası Sürekli Altayistik Konferansı Bildirileri  Kollektif  

    Tuva Destanları  Ekrem Arıkoğlu- Buyan Borbaanay  

    Hakas Destanları I  Ekrem Arıkoğlu  

    Kerküklü Şair Mehmet Nevrûzî Yûsuf U.Züleyhâ İnceleme-Metin (1-3734)  Hıdır Uluhan  

  TTK.  Ada'i-yi Şirazi ve Selim-nâmesi  Abdüsselam Bilgen  

TEMMUZ  TDK  Altay Destanları II Dr.İbrahim Dilek  

    Altay Destanları III İbrahim Dilek  

    Kırgız Destanları II Caştekin Turgunbayer  

  TTK  Nutuk I  M.Kemal Atatürk  

    Nutuk II  M.Kemal Atatürk  

  AKM  Safiyuddîn-i Urmevî ve Şerefiye Risâlesi  Fazlı Arslan  

    Anadolu'da İlk Türk Mimarisi (2.baskı)  Oktay Aslanapa  

    Tasfirlere Göre Anadolu Selçuklu Kıyafetleri (2.baskı)  Özden Süslü  

AĞUSTOS  ATAM  Bugünkü Dille Nutuk (. 15.000 adet)  Zeynep Korkmaz  

  TDK  Karakalpak Destanı (Kırk Kız Destanı)  Ceyhur Vedat Uygur  

    Her Yönüyle Dil  Doğan Aksan  

    Güzel Yazılar Şiirler  Kollektif  

    Gagavuz Destanı  Nevzat Özkan  
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Aylar Bağlı Kuruluşlar Eserin Adı Yazarı 

 AĞUSTOS  TDK Kıpçak Türkçesi Sözlüğü  Recep Toparlı  

    Kuruluşundan Günümüze Türk Dil Kurumu  Kollektif  

    Kırgız Destanları III (Kocacaş)  F.Türkmen-G.Uzun-B.Hanca  

    Kırgız Destanları IV (Manas)   F.Türkmen-Ş.Uramiova  

    Abdulhalûk Uygur ve Şiirleri  Alimcan İnayet  

    Ahmet Cevdet Paşa Tertib-i Cedid-i Kavaid-i Osmaniye  Esra Karabacak  

  AKM  Makedonya Türklerince Söylenen Maniler  Hamdi Hasan  

EYLÜL  ATAM  Bugünkü Dille Nutuk ( 6.500 adet)  Zeynep Korkmaz  

  TDK  Biyoloji Terimleri Sözlüğü  S.Karol, Z.Suludere, C.Ayvalı  

    Kazak Destanları III  O.Selim Karaca  

    Özbek Destanları III  (Ayçınar Destanı)  Ayşe Solmaz  

    Özbek Destanları II  (Melike Ayar)  Dilek Yücel  

    Kırgız Destanları V (Eşimkul Menen Zuura) Fatma Çelebi  

    Kazak Destanları II (Kubıkul-Dotan Batır-Kulumergen-Jovamergen-Karabek Batır)  Metin Arıkan  

    Güzel Yazılar: Gezi ve Hatıralarım (4.baskı)  Kollektif  

    Türkçenin Grameri (Tıpkıbasım) (8.baskı)  Tahsin Banguoğlu  

    Eski Anadolu Türkçesinde Ekler  (2.baskı)  Gürer Gülsevin  

  TTK  Türkistan'da Rus Hakimiyetine Karşı Mücadele  Ayhan Çelikbay  

    Selçuklularda Hükümdarlık Alametleri  Erdoğan Merçil  

    XIV-XVII.Yüzyıllarda Osmanlılarda Devlet Teşkilatı ve Sosyal Yapı   Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu  

    Fatih Devri Üzerinde Tetkikler ve Vesikalar I  Halil İnalcık  

    Çin Tarihi  Wolfram Eberhard  

    Osmanlı Tarihi, IV.Cilt, I.Kısım  İ.Hakkı Uzunçarşılı  

  TTK Osmanlı Tarihi, V.Cilt,   Enver Ziya Karal  

    Osmanlı Tarihi, VI.Cilt. Enver Ziya Karal  

    Osmanlı Tarihi, VIII.Cilt.  Enver Ziya Karal  

    Eski Anadolu Mimarlığı  Beral Madra  

    Atatürk Devri Öğretmen Yetiştirme Politikası  Cemil Öztürk 

    İstanbul'un Fethinden Önce Yazılmış Tarih Takvimleri  Osman Turan  

    Eski Türk Şiiri  Reşit Rahmeti Arat  
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Aylar Bağlı Kuruluşlar Eserin Adı Yazarı 

 EYLÜL  TTK Üç Tarzı Siyaset  Yusuf Akçura  

    Beylikler Devri Sanatı XIV.-XV. Yüzyıl  Gönül Öney  

    Kafkasya Hatıraları  Ahmet Cevdet Canbulat  

    Anadolu'nun Tarihi Coğrafyası  Veli Sevin  

    Pirî Reis Haritası    

EKİM  ATAM  Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri  Utkan Kocatürk   

  TDK  Türkçe Bitki Adları Sözlüğü  Turhan Baytop   

  AKM  Türk Dünyası Edebiyat Tarihi Cilt 8    Kollektif 

    Türk Dünyası Edebiyat Tarihi Cilt 9  Kollektif 

    Türk Dünyası Edebiyatçılar Ansiklopedisi Cilt 7  Kollektif 

    Türk Dünyası Edebiyatçılar Ansiklopedisi Cilt 8  Kollektif 

    Ölümünün 50.Yılında Cahit Sıtkı Tarancı  Kollektif 

    Atatürk'ün Kültür Anlayışında Vicdan ve Din Özgürlüğünün Yeri  Prof. Dr. Ahmet Mumcu  

KASIM  ATAM  Bugünkü Dille Nutuk  Prof. Dr. Zeynep Korkmaz  

    Doğumundan Ölümüne Kadar Kaynakçalı Atatürk Günlüğü  Prof. Dr. Utkan Kocatürk  

    10 Kasımlarda Atatürk'ü Anmak ve Anlamak  Zeki Dilek  

    Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I  Kollektif 

  TDK  Yûsuf-ı Meddâh Varka ve Gülşah  Kâzım Köktekin  

    İshak Bin Murâd Edviye-i Müfrede  M.Canpolat-Zafer Önler  

    Kutadgu Bilig I Metin Reşit Rahmeti Arat  

  TTK  Tarih-i Naima  Mehmet İpşirli  

    550.Yılında Fetih ve İstanbul Sempozyumu  Kollektif  

    Baki Öğün'e Armağan  Kollektif  

    Selçuklular Zamanında Anadolu'da Ermeniler  Mehmet Ersan  

   Menazırü'l-Avalim I, II, III  Mahmut Ak  

    Gazneliler Devleti Tarihi  Erdoğan Merçil  

  AKM  Türk Adının Anlamı (Genişletilmiş III.Baskı)  Tuncer BAYKARA  
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Aylar Bağlı Kuruluşlar Eserin Adı Yazarı 

ARALIK  ATAM  Ermeni Tehciri ve Urfa Mutasarrıfı Şehit Nusret Bey  Yrd. Doç. Dr. Bayram Akça  

   Nutuk (M.Kemal Atatürk)(Türkmen Türkçesi Lisanında ve Alfabesinde)  Çev.  Prof. Dr. Berdi Sarıyev  

   Türkiye Cumhuriyeti Tarihi I  Kollektif  

 TDK Türk Dünyasında Köroğlu Anlatmaları  F.Türkmen-M.Duranlı-Feyzullah Rahmankul  

   Eski Türkçenin Grameri (5.baskı)  Mehmet Akalın  

   Kazak Destanları I (Köroğlu'nun Kazak Anlatmaları) Metin Arıkan  

 
  

Türk Dili Dergisi Çağdaş Türk Şiiri özel Sayısı 2.b. (481-482) (Tıpkıbasım) 
(2.baskı)  Kollektif  

   Tatar Destanları I (Mitolojik Destanlar, Kahramanlık Destanları)   Vedat Kartalcık-Caner Kerimoğlu  

   Tatar Destanları II (Aşk Destanları, Yazılı Destanlar) Vedat Kartalcık-Caner Kerimoğlu  

   Gramer Terimleri Sözlüğü (3.baskı)  Prof. Dr. Zeynep Korkmaz 

   Sadettin Buluç'un Makaleleri  Prof. Dr. Zeynep Korkmaz 

 TTK  Türk Kültür Varlıkları Envanteri Kahramanmaraş  Mehmet Özkarcı  

   Seyyid Ali Sultan ve (Kazaldeli) Velayetnamesi  Rıza Yıldırım  

   İlk Rus Yıllıklarına Göre Türkler  Mualla Uydu Yücel  

   Nahcivan'da Türk Mimarisi  Turgay Yazar  

   1530 Tarihli Vakıf ve Mülk Defteri  Ersin Gülsoy  

   Kazakistan Tarihi  Kollektif  

   Çanakkale 1915 Buzdağının Altı  Mete Tuncoku  
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BAĞLI KURULUŞLARCA GÖNDERİLEN ÜCRETSİZ YAYINLAR 

Tarih 
Bağlı 

Kuruluşlar 

YURT İÇİ YURT DIŞI 
Genel 

Toplam Kitap 
Süreli 
Yayın 

Y
oğ

un
 

D
is

k 

 K
as

et
 

Kitap ve 
Sür.Yay.Toplamı Kitap 

Süreli 
Yayın 

  

K
as

et
 

Kitap ve 
Sür.Yay.Toplamı 

  ATAM 37184 14164 2274     51348          51348 

2007 TDK                           

ARALIK TTK 2195         2195 360         360 2555 

SONU AKM 6322 17213       23535 375 47       422 23957 

  TOPLAM 45701 31377 2274     77078 735 47       782 77860 

 

ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU VE BAĞLI KURULUŞLARININ 

KÜTÜPHANE FAALİYETLERİ 

BAĞLI KURULUŞLAR 

KİTAP VE SÜRELİ YAYINLARIN KÜTÜPHANEYE 
KAZANDIRILIŞ ŞEKLİ 

1983-2007 İTİBARIYLA 

2007 YILI 
OKUYUCU SAYISI 

1983-2007 
İTİBARIYLA 

OKUYUCU SAYISI Bağış Değişim Satın Alınan 
2007 Yılı 
Toplam KİTAP TOPLAMI 

SÜRELİ YAYIN 
TOPLAMI 

Kitap S.Yayın Kitap S.Yayın Kitap S.Yayın Kitap S.Yayın 

ATAM   91   33   16   140   10215 1600 289 4436 

TDK   438 160 30 72 195 159 663 391 46674 35238 3102 70270 

TTK   1598 394 478 832 1708 346 3784 1572 133297 128593 6110 402091 

AKM   340   149   98   587   43453 25813 121 12196 

TOPLAM   2467 554 690 904 2017 505 5174 1963 233639 191244 9622 488993 
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BİLİMSEL TOPLANTILARA KATILIM  
Sıra 
No  

Bağlı Kuruluş Tarih  Toplantının Adı  Yeri  Katılan Bilim Adamı  

1 TTK  Ocak 2007 Süryaniler ve Soykırım İddiaları    Doç. Dr. Bülent Özdemir  

2 TTK  12 Şubat  2007 Ermeni Meselesi veya Bir İhtilafın Muhasebesi  Kahramanmaraş  Prof. Dr. Hikmet Özdemir  

3 TTK  28 Şubat 2007 Coğrafi Adlar Uzmanlar Kurulu  Ankara  Prof. Dr. Mehmet Öz  

4 TTK  20 Mart 2007 Türkiye Kültür Portalı  Ankara  Doç. Dr. Ramazan Acun  

5 TTK  26 Mart 2007 Pontus Sorunu  Trabzon  Doç. Dr. Hayati Aktaş  
6 TTK  26-28 Mart 2007  Dünden Bugüne Ermeni Meselesi  Erzincan  Prof. Dr. Kemal Çiçek  

7 TTK  05 Nisan 2007 
Tarihin Tanıklığında Türk-Ermeni İlişkileri: Osmanlı Toplumunda 
Ermenilere Karşı Soykırım Suçu İşlendi mi?  

Erciyes Üni. Kayseri  Prof. Dr. Kemal Çiçek  

8 TTK  14-15 Nisan 2007  Türk-Ermeni Sorunu: Şimdi Ne Yapmalı?  Amerika  
Prof. Dr. Kemal Çiçek 
Doç. Dr. Bülent Özdemir  

9 AKM  26 Nisan 2007 Atatürk'ün Evrensel Barış Anlayışı  Doğu Ak.Üni. KKTC.  Prof. Dr. Osman Horata  

10 TTK  27 Nisan 2007 Ermeni Sorunu ve Tarihsel Gerçekler  Trabzon  Prof. Dr. Kemal Çiçek  

11 TTK  23 Mayıs 2007 Ermeni Meselesi; Tarihi Gerçekler ve Arşivlerimiz  
Selçuk Üniversitesi 
Ereğli Meslek Y.O. 
Konya  

Prof. Dr. Kemal Çiçek  

12 TTK  29 Mayıs-3 Haziran 2007  10. Akdeniz Çalışmaları Kongresi  Portekiz  Doç. Dr. Bülent Özdemir  

13 TTK.  1-6 Haziran 2007  Uluslar arası Akademiler Birliği'nin 81. Genel Kurul Toplantısı  Oslo/Norveç  Prof. Dr. Aykut Çınaroğlu  

14 TTK  2-4 Haziran 2007  Tarihten Bir Kesit: Etrüksler Sempozyumu Bodrum  Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu  

15 TTK  25-27 Haziran 2007 Tarihte Türk Hint İlişkileri  Ankara  Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu  

16 TTK  26-29 Haziran 2007  Metodoloji ve Güncel Sorunlarımız  Azerbaycan  Prof. Dr. Kemal Çiçek  

17 TTK  17-19 Eylül 2007  Uluslar arası Tarih Bilimleri Komitesi Genel Kurul Toplantısı  Pekin/Çin  
Prof. Dr. Bahaeddin 
Yediyıldız                  
Prof. Dr. Mehmet Öz  

18 AKM  25-30 Eylül 2007  Uluslar arası Türk Dili Kurultayı II  
Bişkek             
/Kırgızistan  

Prof. Dr. Osman Horata  

19 TTK  24 Ekim 2007 Coğrafi Adlar Uzmanlar Kurulu  Ankara  Prof. Dr. Mehmet Öz  

20 TTK  - AKM  14-19 Kasım 2007  
XI.Türk Devlet ve Toplulukları Dostluk, Kardeşlik ve İşbirliği 
Kurultayı  

Bakü               
/Azerbaycan 

Prof. Dr. Yusuf Halaçoğlu  
Prof. Dr. Osman Horata  
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IV –KURUMSAL KABİLİYET ve KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

A-Üstünlükler 

 

1) Kurumun anayasal bir kurum oluşu, 
 
2) Kurumun Atatürk’ün manevi himayesinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde, Başbakanlığa bağlı bir kuruluş oluşu, 
 
3) Kurumun bünyesinde bulunan bağlı kuruluşlarıyla birlikte bilimsel, kültürel ve tarihsel bir donanıma sahip olması, 
 
4) Kurumun akademisyenler arasında saygınlığı, 
 
5) Kurumun bağlı kuruluşların koordinasyonu görevini yürütmesi nedeniyle uluslar arası saygınlığı kazanması, 

 
B-Zayıflıklar 
 
1) 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’ndaki iptal edilmiş maddeler nedeniyle doğan hukuki boşluk, 
 
2) Ücret politikasının dengesiz olması, 
 
3) Konusunda uzman personel eksikliği, 
 
4) Halen görev yapılan fiziki alanın yetersiz oluşu ile bağlı kuruluşların ayrı yerlerde olmalarından kaynaklanan koordinasyon ve iletişim 

sorunu, 
 

5) Yeterli düzeyde teknolojik imkânlara sahip olunmaması, 

 

6) Bağlı kuruluşlarımızın görev alanlarında gönüllü ve ücretli çalışmak isteyecek kişilere imkân sağlayacak hukuki eksikliklerin 
bulunması, 

 

         7)  Bilimsel araştırmaları planlayacak ve yürütecek bilim kurullarının hukuki boşluk nedeniyle oluşturulamaması. 



V- EKLER  
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